
Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul - 
ASSOMASUL, no dia 26/01/2022. 
Número da edição: 3019

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EDITAL SEMED Nº 001/2022 CONVOCAÇÃO TEMPORÁRIA PARA PROFESSORES

Zita  Centenaro , Secretária  Municipal  de  Educação  de  Amambai /MS ,  no  uso  de  suas
atribuições legais , em consonância com o Artigo 33 da Lei Complementar  nº 58/2018 de
05/10/2018, considerando a homologação do resultado final dos aprovados e classificados do
processo seletivo simplificado nº 001/2021; 

Resolve: 

Art. 1º . VALIDAR , CONVOCAR e TORNAR P Ú BLICO para conhecimento dos interessados
a relação nominal dos candidatos aprovados no SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021 , e
no  Seletivo  da  Educação  Especial,  Edital Nº009/2021,   publicado  no  Diário  Oficial  da
ASSOMASSUL, Site da Prefeitura Municipal de Amambai: http://www.amambai.ms.gov.br , para
fins  de  convocação em  caráter  excepcional  e  temporário,  conforme  a  necessidade  da
Secretaria Municipal de Educação de Amambai/MS, para o primeiro e o segundo semestre
escolar  do  Ano Letivo  de  2022,  nos  períodos  compreendidos entre  os  dias,  01/02/2022 a
14/07/2022 e 01/08/2022 a 19/12/2022 para os profissionais de suporte pedagógico que irão
atuar na SEMED e Projetos, e  07/02/2022 a 14/07/2022 e 01/08/2022 a 19/12/2022, para os
Professores da Educação Infantil,  e para os Professores da Educação Especial,  e para os
Professores  do   Ensino  Fundamental  1º  ao  3º  ano,  e  para  os  Professores  do  Ensino
Fundamental 4º ao 5º ano, e para os Professores do Ensino Fundamental 6º ao 9º ano e EJA, 
para o primeiro e segundo semestre de 2022. 

Título I 

DA CONVOCAÇÃO E LOTAÇÃO 

            Art. 2 º . A chamada para as convocações será iniciada pela relação nominal  deste
Edital. 

Parágrafo único no momento da chamada o candidato que não comparecer perderá o direito
a convocação imediata e será inserido no final da lista. 

            Art. 3 º . No ato da convocação o candidato deverá preencher a ficha cadastral, visando
a agilidade em sua chamada, no caso do surgimento de novas convocações ou substituições.
No caso do não preenchimento da ficha cadastral pelo candidato, por ocasião do surgimento
de nova vaga, será chamado o próximo candidato da relação nominal. 

Parágrafo único. No momento da chamada o candidato será respeitado a ordem nominal dos
aprovados no processo seletivo  Edital 001/2021, e no Seletivo da Educação Especial, Edital
Nº009/2021 respeitando  as  cotas,  e  ficando  assim  a  chamada  das  cotas  a  contar  dos
professores presentes. 

           

            Art. 4 º . No ato da convocação a Comissão do Seletivo procederá da seguinte forma: 

I. Apresentação do quadro de vagas; 
II. Chamada nominal do candidato; 

http://www.amambai.ms.gov.br/


III.Conferência da documentação necessária para a efetivação da convocação; 
IV.Lotação de acordo com a escolha do candidato dentro do quadro de vagas apresentado;
V. Assinatura do Termo de Convocação. 

Art. 5°. O quantitativo máximo de aulas para a convocação é de até 20 horas (24 horas/aulas),
incluídas as horas atividades, para o cargo de professor de educação infantil, Creche e Pré-
escola, e do Ensino Fundamental. 

Art.  6°.  A lotação  dos  candidatos  será  realizada  no  auditório  da  Secretaria  Municipal  de
Educação de Amambai/MS, localizada na Rua Rui Barbosa, 3608 – Centro, no dia 01/02/2022
Educação Infantil, Ensino Fundamental, e 02/02/2022 Professores do Ensino Fundamental 6º
ao 9º e professores de área, e 09/02/2021 Educação Especial conforme o horário abaixo: 

NO DIA 01/02/2022: 

a. 07:30 a 11:00 - Professores Educação Infantil 
b. 13:00 às 15:00 - Professores do 1º e 3º ano; 
c. 15:00 as 17:00 - Professores do Ensino Fundamental do 4º ao 5° ano; 

NO DIA 02/02/2022: 

           a) 07:30 a 09:00- Professores do Ensino Fundamental do 6º ao 9º; 

           b) 09:00 a 11:00-Professores de área 

NO DIA 09/02/2022: 

a) 08:00 a 09:00- Educação Especial ; 

Parágrafo único. O candidato deve comparecer no local da chamada, obrigatoriamente, desde
o início do horário estipulado, tendo em vista que o preenchimento das vagas pode ocorrer
antes do horário limite para o término. 

Art. 7°. Para a lotação das vagas de Professores das escolas indígenas da Aldeia Amambai, a
convocação  será  realizada  na  sede  da  E.M.  MBO’  EROY  GUARANI  KAIOWÁ,  no  dia
27/01/2022 e 28/01/2022, e para a lotação das vagas de Professores das escolas indígenas da
Aldeia  Limão Verde,  a  convocação será  realizada no auditório  da  Secretaria  Municipal  de
Educação de Amambai/MS, localizada na Rua Rui Barbosa, 3608 – Centro, no dia 28/01/2021,
nos seguintes horários: 

          NO DIA 27/01/2022 

a. 13:00 as 17:00 –  E.M. MBO’ EROY GUARANI KAIOWÁ, MBOE´ERENDA                   
YPYENDY -(PANDUI) e E.M. MITÃ RORY; Professores de Educação Infantil e 1º ao 5º
Ano. 

            

          NO DIA 28/01/2022 

a. 08:00  as  11:00  -  E.M.  MBO’  EROY  GUARANI  KAIOWÁ,  MBOE´ERENDA
YPYENDY -(PANDUI) ; 6º ao 9º Ano e EJA. 

NO DIA 28/01/2022 



a. 13:00 a 16:00 E.M.MBO’ TUPÃ I ÑANDEVA (SEMED); 

Art.  8°.  O candidato deverá se  apresentar  no  local  e  horário  estipulado para  o início  das
convocações, sendo que a ausência no ato da sua chamada ensejará na aplicação da regra
descrita no parágrafo único do Artigo 2°, deste Edital. 

Art. 9º. O Professor convocado deverá comparecer no local de trabalho no dia  07/02/2022,
conforme a convocação e lotação. 

           Art. 10. Nas convocações para Educação Infantil e anos iniciais do Ensino fundamental,
nas escolas indígenas, terão prioridade os candidatos que possuam formação em magistério
do ensino Médio (Normal Médio), Àra Verá e Pedagogia. Na falta de candidatos habilitados
poderão  ser  convocados  os  candidatos  que  estejam cursando  pedagogia  e  normal  médio
mediante apresentação de matricula no curso. 

Art.11. As convocações realizadas para o suprimento de novas vagas seguirão os mesmos
critérios deste Edital. 

Parágrafo único.  Para o suprimento de novas vagas os candidatos serão convocados via
telefone, razão pela qual deverão manter sua ficha cadastral atualizada, conforme o Artigo 3°
deste Edital. 

Título II 

DA DOCUMENTAÇÃO 

            Art. 1 2. No ato da convocação o s candidatos convocados deverão apresentar cópias
dos seguintes documentos, acompanhadas dos documentos originais: 

I - Para os candidatos convocados em 2022: 

a. Documento oficial de identidade; 
b. Comprovante de Cadastro de Pessoa Física – CPF; 
c. Comprovante de cadastro no PIS/PASEP; 
d. Título de eleitor e certidão de quitação eleitoral; 
e. Comprovante de residência no Município; 
f. Certidão de nascimento e/ou casamento; 
g. Comprovante  de  escolaridade  exigido  para  o  cargo  –  diploma  ou  certificado  de

conclusão de curso e histórico escolar; 
h. Declaração de curso e serie que está cursando (indígena); 
a. Certificado de pós-graduação, mestrado ou doutorado; 
j. Comprovante de quitação com as obrigações militares, quando couber; 
k. Exame médico admissional atestando boa saúde física e mental; 
ax.Comprovante de conta corrente; 
all.Declaração de bens; 
n. Declaração de não acúmulo ilegal de cargos; 
o. Certidão negativa de antecedentes criminais; 
p. Certidão de nascimento dos filhos e outros dependentes até 21 anos; 
q. CPF dos dependentes até 21 anos; 
r. Ficha cadastral preenchida; 
s. 01 fotos 3x4. 
t. Comprovante de vacina COVID-19 

Parágrafo Único . Os candidatos que se enquadram em situações de risco para o COVID 19
previstas pela Organização Mundial de Saúde, poderão ser convocados desde que o exame
médico adicional sugira e recomende a possibilidade do trabalho presencial  observando as



recomendações de biossegurança . 

Título III 

DA REMUNERAÇÃO 

            Art. 13. A remuneração do Professor convocado seguirá a redação do Artigo 34, da Lei
Complementar nº 058/2008, de 05/10/2018. 

Art.  14.  Em  caso  de  falta  ao  trabalho  o  Professor  terá  o  dia  descontado  em  folha  de
pagamento, cabendo registro por parte da direção escolar,  ficando o respectivo pagamento
condicionado a reposição das aulas. 

Título IV 

DA LICENÇA MÉDICA 

Art. 15.  O Professor poderá apresentar licença para tratamento de saúde de até 15 (quinze)
dias por semestre, sendo uma única licença ou somatória de várias licenças menores. 

Parágrafo  Único :  Quando  a  licença  médica  for  superior  a  15  dias,  o  professor  será
desconvocado, ficando assegurado pelo INSS, perdendo, assim sua vaga, exceto em caso de
licença maternidade. 

            Art. 16. A candidata que se encontrar em licença maternidade no ato da convocação e
lotação,  deverá  apresentar  documento  comprobatório  da  referida  licença,  que  deve  ser
cumprida integralmente. A mesma será lotada e ao final do período caberá à candidata se
apresentar na Secretaria Municipal de Educação de Amambai/MS para assumir a vaga. 

Título V 

DA INTERRUPÇÃO DA CONVOCAÇÃO 

Art. 17. Será interrompida a convocação para aulas temporárias na ocorrência dos seguintes
casos: 

a)                Retorno do professor substituído; 

b)                Desativação de sala de aula; 

c) Quando o Professor não apresentar desempenho favorável na atuação em sala de aula, ou
não se adequar à proposta pedagógica e/ou regimento interno da instituição de ensino em que
estiver  lotado,  conforme  relatório  emitido  pela  direção  e  coordenação  pedagógica  da
instituição, com no máximo três registros; 

d)                 quando  for  apurado,  mediante  processo  administrativo  disciplinar  ou  processo
judicial  que  o  Professor  cometeu  infrações  contra  a  criança  e/ou  adolescente,  conforme
preconizado na legislação vigente; 

e)                A pedido do próprio Professor; 

f) Reagrupamento de turmas; 

g) Reorganização da estrutura dos estabelecimentos de ensino da rede municipal; 

h) licença médica superior a 15 (quinze) dias. 



Título VI 

DOS SUBSTITUTOS 

          Art. 18 . Para as convocações de substituições será observada a ordem de classificação
do seletivo, de modo que o candidato que for convocado para substituições de curto prazo,
voltará sempre para sua ordem de classificação sendo possível substituir sempre que estiver
disponível, não sendo, portanto, necessário recorrer até o final da lista de classificação. 

           a) Quando  a  Secretaria  Municipal  de  Educação  (SEMED)  ligar  e  o  substituto  não
atender,  ou der telefone desligado, a substituição será passada para o próximo da lista do
seletivo, ficando esse para uma próxima chamada; 

b) o candidato que assumir uma substituição de dois dias ou mais e houver continuidade na
licença médica do substituído permanecerá na substituição. 

           c) Quando o atestado for maior que 30 dias, o professor substituto será convocado por
esse determinado período. 

d) Em caso de falta ao trabalho, o Professor substituto perde a substituição para o próximo da
lista do seletivo; 

Art.  19. Os  casos  omissos  serão  resolvidos  pela  Secretaria  Municipal  de  Educação  e  a
Comissão  de  Convocação,  juntamente  com  o  Departamento  de  Recursos  Humanos  e
Procuradoria Geral do município de Amambai/MS. 

Art. 20. Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário. 

Amambai/MS , 25 de janeiro de 2022. 

ZITA CENTENARO 

Secretária Municipal de Educação 

ANEXO I DO EDITAL SEMED Nº 001/2022     

001 - PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL  - AMAMBAÍ 

POSIÇÃO NOME NOTA FINAL RESULTADO 

1º CANDIDA HELENA ALVES PEREIRA 70 Aprovado 

2º ROSANA DE ASSIS LIMA 66 Aprovado 

3º ANA LUIZA MOREIRA DE FREITAS 64 Aprovado 

4º MARIA DAS GRAÇAS CORREA DA ROSA TAVARES 60,5 Aprovado 

5º ELIANE GREGOL DO AMARAL 60,5 Aprovado 

6º IVONE VANIA DOS SANTOS SILVA SOARES 60,5 Classificado 



7º CRISTIANE APARECIDA DUTRA SALAZAR 60,5 Classificado 

8º JUCÉLIA PAVÃO FLORES CORADINI 60,5 Classificado 

9º SONIA LIVRADA LIMA TOLEDO 60 Classificado 

10º LUANA DE SOUZA 60 Classificado 

11º GISELE DAIANE LIMA DE ALCANTRE 58,5 Classificado 

12º BEATRIZ FABIANO LISBOA 58,5 Classificado 

13º WÉRICA SIMPRICIANO DE LIMA 58,5 Classificado 

14º CARLOS HEITOR ALMEIDA FERNANDES 58 Classificado 

15º PATRÍCIA JONCK MACENA 56 Classificado 

16º ROSANGELA ALVES CAMPOS 54,5 Classificado 

17º RENATA CARLA RIBEIRO LHOPIS 54,5 Classificado 

18º LUCIANA RODRIGUES DE FARIA 54,5 Classificado 

19º FABIANE HOINOSKI BARRETO 54,5 Classificado 

20º TAILANE APARECIDA DE OLIVEIRA ANTUNES 54,5 Classificado 

21º ROSANA DOS SANTOS CARVALHO 54,5 Classificado 

22º ELIVANE GRAZIELE BEDIN 54 Classificado 

23º VITÓRIA DE MEDEIROS MAZZITELLI 54 Classificado 

24º LÍLIA CRISTIANE ARAGÃO SANTOS MENEZES 52,5 Classificado 

25º RAMONA RATIER DA SILVA ALMEIDA 52,5 Classificado 

26º SOLANGE MACEDO MALAQUIAS 52,5 Classificado 

27º ELONEIDE LUQUERIA SILVEIRA DA SILVA 52,5 Classificado 

28º DEOLINDA GONÇALVES CORREIA MACIEL 52,5 Classificado 

29º VANESSA DOS SANTOS BARBOSA GIMENES 52,5 Classificado 

30º KATHERINE BRUM RAMOS 52,5 Classificado 

31º CARLA RODRIGUES DELFIM 52,5 Classificado 

32º LILIAN GABRIELA FRANÇOLIN 52,5 Classificado 



33º FRANCIELE DE OLIVEIRA BATISTA RODRIGUES 52,5 Classificado 

34º MARIA CLEUZA REDIES ROMEIRO 52 Classificado 

35º PRISCILA DIAS DE SOUZA 52 Classificado 

36º BRUNA APARECIDA RUDES MARQUES 52 Classificado 

37º ANA RITA CORREA 50,5 Classificado 

38º ANA CRISTINA SOUZA DA SILVA SOLEI 50,5 Classificado 

39º DAYANE DOS SANTOS NOGUEIRA DE OLIVEIRA 50,5 Classificado 

40º FLAVIA MACHADO AQUINO 50,5 Classificado 

41º GISNÉIA SILVEIRA BARBOSA FRANCISCO 50,5 Classificado 

42º PATRICIA MONTEIRO BEZERRA VIEIRA 50,5 Classificado 

43º ALINE DOS SANTOS SILVA ROA 50,5 Classificado 

44º MAJUREN CRISTINA SAUCEDO CAMPOS DE LIMA 50,5 Classificado 

45º NEUZA FLORES DOS SANTOS 50 Classificado 

46º GRACIELA ELAINE SOUSA MAXIMO RIBEIRO 50 Classificado 

47º LUCIANE SARMENTO RODRIGUES 50 Classificado 

48º MAYARA DE ALMEIDA BARBOSA 50 Classificado 

49º MARCIANA NUNES MARIANO 48,5 Classificado 

50º EDNEIA MARIA DOS SANTOS 48,5 Classificado 

51º ROSINEIDE APARECIDA BARBOSA 48,5 Classificado 

52º CLAUDINÉIA ALVES TAGLIAFERRO OLIVEIRA 48,5 Classificado 

53º IDETI NOGUEIRA SOLEI 48,5 Classificado 

54º CAROLINE DE OLIVEIRA BARBOSA 48,5 Classificado 

55º LUCILENE RUIZ 48 Classificado 

56º FABIENNE CHAVES DOS SANTOS 48 Classificado 

57º PÂMELA ROSIELE  DA SILVA ARAÚJO 48 Classificado 



58º MARILUCE APARECIDA PERALTA DE OLIVEIRA 48 Classificado 

59º ELIZANDRA GEHRKE NEGRÃO 48 Classificado 

60º MÔNICA IZABEL PEREIRA FRÓES 46,5 Classificado 

61º IVONE LUCIA DO NASCIMENTO LIMA 46,5 Classificado 

62º HELISANGELA MAGALHÃES NONATO 46,5 Classificado 

63º VANESSA ARRUDA ROLIM 46,5 Classificado 

64º CRISLANI ASSIS DE MOURA 46,5 Classificado 

65º MIDIAN RODRIGUES DA SILVA RUIS 46,5 Classificado 

66º LUZIA APARECIDA DE MORAIS DUTRA 46 Classificado 

67º MAGALI CAMPOS RODRIGUES 46 Classificado 

68º ADRIELMA TOLEDO VALENÇUELA 46 Classificado 

69º KATIUCE MARINA FLORES MALACARNE 46 Classificado 

70º VANESSA DOS ANJOS DE ASSIS 46 Classificado 

71º EDNEIA XAVIER DA SILVA 46 Classificado 

72º KARINA VALERIO RAUZER 46 Classificado 

73º GABRIELLY FRANÇA DO AMARAL 46 Classificado 

74º CESUIA BARBOSA ARGUELHO 44,5 Classificado 

75º FATIMA FERREIRA MARTINS 44,5 Classificado 

76º VALDETE LORENSETTI 44,5 Classificado 

77º ELISSANDRA  APARECIDA BITENCOURT FERNANDES SALAZAR 44,5 Classificado 

78º REGINA CARLA RIBEIRO LHOPIS 44,5 Classificado 

79º LOANA SOARES DA SILVA AGUIAR 44,5 Classificado 

80º ANAGILA ANTUNES DUTRA 44,5 Classificado 

81º FERNANDA CARDOSO MOREIRA 44,5 Classificado 

82º IVANIA TOBIAS DE OLIVEIRA RODRIGUES 44,5 Classificado 



83º MARLENE SOLEY DA ROSA 44 Classificado 

84º LILIAN MARIA MARTINELLI 44 Classificado 

85º CEMARA CHAPARRO MIRANDA 44 Classificado 

86º JUCIMARA TOLEDO SANCHES 44 Classificado 

87º LUCIMEIRE MENAS ALVES 44 Classificado 

88º LETÍCIA SILVA DOS SANTOS 44 Classificado 

89º REGINA CÉLIA ORLATO DE OLIVEIRA 42,5 Classificado 

90º KATIUZA DA ROSA CHARÃO RODRIGUES 42,5 Classificado 

91º DILZA ANTUNES MACHADO 42,5 Classificado 

92º JANE FLORES FALCÃO 42,5 Classificado 

93º GISELE SIQUEIRA MATOSO POTT 42,5 Classificado 

94º LENITA BEUKHOF 42,5 Classificado 

95º CRISTIANE APARECIDA DA SILVA 42,5 Classificado 

96º ALINE CRISTOVAM CASSIANO 42,5 Classificado 

97º MARGARETE DA SILVA CABREIRA 42 Classificado 

98º GISLAINE APARECIDA DE LIMA ROQUE BUTTARELLO 42 Classificado 

99º CLEA APARECIDA ROSA DE MELO DOS SANTOS 42 Classificado 

100º JUCELIA BOEIRA SALOMÃO 42 Classificado 

101º ELESANDRA DA ROSA 42 Classificado 

102º TAYZA MABYARA XAVIER LOPES PEREIRA 42 Classificado 

103º HELEN CRIZ SANTOS DE ARAÚJO 42 Classificado 

104º GIOVANA MARIZA CHIMENES 42 Classificado 

105º PATRICIA COSTA  DA SILVA 42 Classificado 

106º KAROLINA MENDES DE MARIA ANDRADE 42 Classificado 

107º ANTONIELI ZARATE ESPINDOLA 42 Classificado 



108º DANIELI ROLIM LORENSETTI 42 Classificado 

109º EDILENE DA SILVA MALDONADO 42 Classificado 

110º TEODORINHA PERALTA ARCE 40,5 Classificado 

111º ELIETE CORREIA DE BARROS 40,5 Classificado 

112º IZABEL CRISTINA VALENZUELA FLORES DOS SANTOS 40,5 Classificado 

113º SUELI MARTINS DA SILVA TORTELLI 40,5 Classificado 

114º MARIA FRANCISCA ALCÂNTARA DE SOUZA TEIXEIRA 40,5 Classificado 

115º KELLY CRISTINA DELGADO VICENTE 40,5 Classificado 

116º JOANIR DUTRA LUCIANO DE SOUSA 40,5 Classificado 

117º MARCELINA FISCHER CAMARGO 40,5 Classificado 

118º ANA PRISCILA DE OLIVEIRA FLORES 40,5 Classificado 

119º ANDREIA RODRIGUES ORTIZ DE SOUZA 40,5 Classificado 

120º MARILILDA APARECIDA BATISTA DE ALCÂNTARA. 40 Classificado 

121º VIVIANE ESCOBAR MANCOELHO 40 Classificado 

122º CRISTIANE LIVRADA CARDOSO MARTINEZ 40 Classificado 

123º ANA CAROLINA PEREIRA MENEZES GONÇALES 40 Classificado 

124º JASIELI CARVALHO RATIER 40 Classificado 

125º ANA PAULA ROMEIRO DA SILVA 40 Classificado 

126º CAMILA RODRIGUES ZANATA 40 Classificado 

127º EINIWEGER BARRIOS RIBEIRO 40 Classificado 

128º ELISABETE NOGUEIRA FRANCISCO ARRUDA 38,5 Classificado 

129º ROSIMEIRE BERALDO DE OLIVEIRA 38,5 Classificado 

130º LUCILENE MARTINS DOS SANTOS SILVA 38,5 Classificado 

131º MARIA DA COSTA RECHI DE FARIAS 38,5 Classificado 

132º ROBERTA SANTANA DA SILVA 38,5 Classificado 



133º NATALINA DOS SANTOS BARBOSA RIBAS 38,5 Classificado 

134º CLAUDIA FERNANDA ARRUDA CORRÊA 38,5 Classificado 

135º ROSILAINE DE ALMEIDA LIMA 38,5 Classificado 

136º MARIRLEI FERREIRA RODRIGUES DELFIM 38 Classificado 

137º TEREZINHA DE FÁTIMA SCHINAIDER 38 Classificado 

138º LADY DAIANA DOS SANTOS NASCIMENTO 38 Classificado 

139º DAIANA ROZEMBERG SARMENTO 38 Classificado 

140º ANA PAULA SOARES VASCONCELOS MENDES 38 Classificado 

141º ROSELINDA DUTRA MATOS 38 Classificado 

142º FRANCIELE GARCIA DA SILVA 38 Classificado 

143º CAMILA ALVES FEITOSA CACERES 38 Classificado 

144º DAIANA LIMA DO AMARAL 38 Classificado 

145º BIANCA CHIMENES DE BRITO 38 Classificado 

146º CATIA DE OLIVEIRA 36,5 Classificado 

147º MARIA EDIVANIA DA SILVA CARVALHO 36,5 Classificado 

148º NAYANNA FELER DE SOUZA 36,5 Classificado 

149º LEINER DOS SANTOS CHAVES DE LUCENA 36,5 Classificado 

150º ADRIANA DA CRUZ FRANCISCO 36,5 Classificado 

151º RAQUEL SILVEIRA BARBOSA FRANCISCO 36,5 Classificado 

152º GIANE AMARAL MACHADO 36,5 Classificado 

153º HELENA SIQUEIRA BENITES 36 Classificado 

154º SUELI DE OLIVEIRA 36 Classificado 

155º ROSIMAR APARECIDA VICENTE 36 Classificado 

156º SALETE BARRIOS NOVIAKY ZEVIANI 36 Classificado 

157º JURANDYR BENEGOSI NETO 36 Classificado 



158º VANESSA KAROLINE CORTEZ MAURICIO 36 Classificado 

159º CAROLINA DOS SANTOS SILVA 36 Classificado 

160º TEREZINHA RODRIGUES BORGES 34,5 Classificado 

161º MARIA VANILDA AGENOR 34,5 Classificado 

162º SALETE RODRIGUES DOS SANTOS 34,5 Classificado 

163º MIRA MINEVAL ALVES DOS SANTOS 34,5 Classificado 

164º DILIA ANTUNES MACHADO 34,5 Classificado 

165º CARMEM GARAI LOPES 34,5 Classificado 

166º RUBIANA CRISTIAN FERNANDES GARCIA 34,5 Classificado 

167º ROSÂNGELA DA SILVA MOREL DOS SANTOS 34,5 Classificado 

168º CRISLAINE GOMES DA SILVA 34,5 Classificado 

169º REGINA RODRIGUES DE SOUZA VICENTE 34,5 Classificado 

170º FRANCIELE DENCK MONTESSO 34,5 Classificado 

171º MAIARA FLORES MOURA 34,5 Classificado 

172º TANIA CRISTINA GARBOSA 34 Classificado 

173º CASSIA LEMES MACIEL 34 Classificado 

174º BRUNA DOS SANTOS MALAQUIAS 34 Classificado 

175º VIRGÍNIA FERREIRA GAMARRA 32,5 Classificado 

176º GLEICE MACHADO DE SOUZA 32,5 Classificado 

177º PATRICIA DOS SANTOS 32,5 Classificado 

178º FERNANDA DOS SANTOS PERALTA 32,5 Classificado 

179º JUDITE BARBOSA VERLINDO 32 Classificado 

180º MARCIA ADRIANI DE MORAES ESCOBAR 32 Classificado 

181º GLASSIELA DE REZENDE 32 Classificado 

182º VANIA SANTOS DE OLIVEIRA 32 Classificado 



183º DAIANE CAROLINE SONTOS BARBOSA 32 Classificado 

184º LINDINALVA BANDEIRA DE SOUZA 32 Classificado 

185º MAYARA NAI ANDREZ 32 Classificado 

186º MARCIELI MATOZO BAIRRO 32 Classificado 

187º FRANCINE TEREZINHA FEIL 32 Classificado 

188º VANUZA VILHALVA 32 Classificado 

189º MARIA ROSEMEIRE ALVES DOS SANTOS 30,5 Classificado 

190º JOANA ROMAN DOS SANTOS 30,5 Classificado 

191º SONIA CRISTINA DIAS DOS SANTOS MARTINS 30,5 Classificado 

192º KELI CRISTINA DE OLIVEIRA SCARANTTI 30,5 Classificado 

193º KELLIS JULIANA DA SILVA FERNANDES 30,5 Classificado 

194º MARISTELA WILDNER MATOSO BATISTA 30,5 Classificado 

195º ANGELA MARIA SOUZA PENHA 30,5 Classificado 

196º CRISTIANE APARECIDA BEZERRA 30,5 Classificado 

197º MARGARIDA MARIA ALVARENGA 30,5 Classificado 

198º HELLEN MAYER 30,5 Classificado 

199º ALDA DA CUNHA SANCHES 30 Classificado 

200º ANA PAULA BEZERRA DA SILVA 30 Classificado 

201º CLEUZA RIBEIRO FERNANDES 30 Classificado 

202º JUSSIMARA SANABRA FERRAZ 30 Classificado 

203º FABIANA PAVÃO ENSISO 30 Classificado 

204º PALOMA FLORES MOELLER 30 Classificado 

205º MARILUCE DUARTE DA SILVA 28 Classificado 

206º SILVANA JOSE DA SILVA AMARAL 28 Classificado 

207º SIMONE REGINA BOURSCHEIDT VIEIRA 28 Classificado 



208º KELLY DAIANA DOS SANTOS SILVA 28 Classificado 

209º RENATA DE OLIVEIRA FONSECA 28 Classificado 

210º GEISEMARA RAMIRES MARQUES MOREIRA 28 Classificado 

211º BEATRIZ APARECIDA VILLA ALTA MACHADO 28 Classificado 

212º BEATRIZ SOLANGE ROMEIRO 28 Classificado 

213º JOSIMARI DA SILVA DIAS 28 Classificado 

214º JULIANNA CURAÇÁ PINTO 26,5 Classificado 

215º AURÉLIA SEDANIR PEREIRA VIEIRA SILVEIRA 26 Classificado 

216º LILIANE SARMENTO RODRIGUES 26 Classificado 

217º LUCIANA DA SILVA FRANCO 26 Classificado 

218º GISELE APARECIDA CONDIDO FRANCISCO 26 Classificado 

219º VANIA DOS ANJOS 26 Classificado 

220º CLAUDINEIA CHAPARRO DE ASSIS 26 Classificado 

221º CASSIA BARBOSA RAMOS 26 Classificado 

222º ROSIMEIRE GOMES DA SILVA 26 Classificado 

223º JUCELI APARECIDA GONÇALVES PAVÃO 26 Classificado 

224º FRANCIELE VIEIRA SANTOS 26 Classificado 

225º CATIANA MARTINES RODRIGUES 26 Classificado 

226º CARMEM LUCIA GOMES MARTINS 24,5 Classificado 

227º GENISE SARMENTO LOPES 24 Classificado 

228º TEREZA ESCOBAR 24 Classificado 

229º PAULA MOREIRA NOGUEIRA 24 Classificado 

230º JUCÉLIA APARECIDA GONÇALVES PAVÃO 24 Classificado 

231º MARINEIDE MARTINS BATISTA 24 Classificado 

232º ADRIANA CORTES DE ABREU 22,5 Classificado 



233º FRANCILUCIA SOARES DOS SANTOS FERNANDES 22 Classificado 

234º VERGILIA SIQUEIRA BENITES 22 Classificado 

235º FABIANA CICIELI GIBOWSKI 22 Classificado 

236º EDSON FERNANDES DE SOUZA 22 Classificado 

237º ANDREIA BENITES 22 Classificado 

238º GEILI RODRIGUES 22 Classificado 

239º ROZANA GIMENEZ SOARES 22 Classificado 

240º REGINA MARIA FERREIRA 20,5 Classificado 

241º JEISA APARECIDA NUNES DA SILVA 20 Classificado 

242º KATIA REGINA DOS SANTOS 18 Classificado 

243º GUIDA BARRIOS 18 Classificado 

244º LUCIMARI ZANLUCHI 18 Classificado 

245º RENATA BRNDÃO DE ASSIS 16,5 Classificado 

246º DARLENE DUARTE MONTIEL 16 Classificado 

247º CRISTIANE LESCANO 16 Classificado 

248º JOAO PAULO VELASQUES 12 Classificado 

249º CELSA BARBOSA MARQUES BERVIAN 10 Classificado 

PROFESSOR ALFABETIZADOR – 1° AO 3º ANO ENSINO FUNDAMENTAL I -
AMAMBAÍ 

INSCR NOME NOTA FINAL RESULTADO 

1º CRISTIELI CORREA ALBUQUEQUE 66,5 Aprovado 

2º MARIA NILDA MANCOELHO DOS SANTOS 60,5 Aprovado 

3º ESTEFANIA DOS SANTOS DA SILVA 58,5 Aprovado 

4º JOSELI DOS SANTOS ROSA 58,5 Aprovado 



5º JULIELMA MACHADO DE OLIVEIRA PEREIRA 56,5 Aprovado 

6º TÁSSIA ROBERTA RECH DOS SANTOS 56,5 Classificado 

7º ADRIANA TOBIAS DA SILVEIRA 56 Classificado 

8º ALINE GARAI LOPES 54,5 Classificado 

9º LOIDE RIBEIRO ROMEIRO 54,5 Classificado 

10º MARCIA ANDREIA DA SILVA COSTA 54 Classificado 

11º RAMONA PEIXOTO RATIER DE LIMA 52,5 Classificado 

12º LUCIANA PEREIRA WEISS DE MENEZES 52,5 Classificado 

13º HILDA DA CRUZ RIBAS 50,5 Classificado 

14º LUCINÉIA APARECIDA NOGUEIRA 50,5 Classificado 

15º GRAZIELA BEZERRA DA SILVA PEREIRA 50,5 Classificado 

16º JULIANA ENCISO 48,5 Classificado 

17º ALINE KEILA APARECIDA GALLO SOARES 48,5 Classificado 

18º BIANCA JULIANA PAULISTA ROSATI 48,5 Classificado 

19º SUELI DE BRITO OLIVEIRA FERREIRA 48 Classificado 

20º JOELMA LOPES FARIAS DE OLIVEIRA 48 Classificado 

21º ELIANE CORREIA DOS SANTOS CARDENAS 48 Classificado 

22º ANA ALICE DE LIMA GONZAGA 46 Classificado 

23º EUNICE PERES BARBOSA 46 Classificado 

24º DAIANA GUARDA DA SILVA 45,5 Classificado 

25º SOLANGE RIUS MARIANO MIRANDA 44,5 Classificado 

26º LENISE STEDILE DOS SANTOS SILVA 44,5 Classificado 

27º MICHELE ROMAN 44,5 Classificado 

28º DAMARIS  VIEIRA DOS SANTOS POTT. 44,5 Classificado 

29º ROSELI CALLIARI BIGOSINSKI 44 Classificado 

30º ROSALINA DOS SANTOS CURIM 44 Classificado 



31º MARILENE COLOMBO 42,5 Classificado 

32º SONIA REGINA DE MATTOS RODRIGUES 42,5 Classificado 

33º ELIANA MAURÍCIO DOS SANTOS 42,5 Classificado 

34º ROSANGELA MOREIRA RODRIGUES HESSE 42,5 Classificado 

35º NEIDE VALENZUELA FLORES ESCOBAR 42,5 Classificado 

36º KATIA ORLATO DE OLIVEIRA 42,5 Classificado 

37º RAMONA LEONARDA PERALTA 42,5 Classificado 

38º NILDE TOBIAS DA SILVA MALACARNE 42,5 Classificado 

39º CARMEN MATTOSO LOPES 42 Classificado 

40º CORINA ELIZBETE RIQUELME RICARDE 40,5 Classificado 

41º IVETE APARECIDA MAULONI 40,5 Classificado 

42º MARILDA JUCIMARA LUCAS GONÇALVES 40,5 Classificado 

43º MARILISA ALVES 38,5 Classificado 

44º EDIMARA CRISTINA COINETE SIQUEIRA 38,5 Classificado 

45º LUZIA VIEIRA SOARES 38,5 Classificado 

46º WEID MARA MACHADO DE LIMA 38 Classificado 

47º MILÉIA MARTINS PIASSA DONDONI 38 Classificado 

48º GLAICIANY PICCOLI ROQUE 38 Classificado 

49º ANGELA CRISTINA PEREIRA VIANA 38 Classificado 

50º CRISLAINE DA SILVA BARBOSA 38 Classificado 

51º JENY PEREIRA VIEIRA DE LIMA 36,5 Classificado 

52º SIRLEI ARAGÃO DOS SANTOS DONDONI 36,5 Classificado 

53º JOSIANE DUARTE DOS SANTOS 36,5 Classificado 

54º ALESSANDRA RIBEIRO DA COSTA 36 Classificado 

55º PATRÍCIA MARQUES FARIA DOS SANTOS 34,5 Classificado 



56º IZABEL RODRIGUES RIBEIRO 34,5 Classificado 

57º CELIA RAMONA CANTEIRO RUIZ 34,5 Classificado 

58º EDNA FERREIRA VERA LUTZ 34 Classificado 

59º ROSINETE LIMA BENITES 34 Classificado 

60º FELIPE TORRES DE SOUSA 34 Classificado 

61º ROSIENE ARRUDA DO AMARAL HIRSCHMANN 32,5 Classificado 

62º ROZELI GOIS PEREIRA 32,5 Classificado 

63º MARIANA FISCHER CAMARGO 32,5 Classificado 

64º MARIA ELEDINA LIMA TOLEDO 32 Classificado 

65º CELIA MARIA DOS SANTOS SILVA 30,5 Classificado 

66º LÉIA CONCEIÇÃO LEMES PINHEIRO 30,5 Classificado 

67º SILVIA LETÍCIA FARAVELLI DE ALMEIDA 30,5 Classificado 

68º DANIELLI VIEIRA DOS SANTOS LEICHTWEIS 30,5 Classificado 

69º ANA LUCIA BOUM ESPINDOLA 28,5 Classificado 

70º ANA PAULA BORGES DE SOUZA 28,5 Classificado 

71º ROSÂNGELA MARIA MENOLLI PAREJA 28 Classificado 

72º DANIA RAMOS LIMA 28 Classificado 

73º ROSILENE RUIZ PERES 28 Classificado 

74º JOSY DE OLIVEIRA FRANCISCO DE SOUZA 28 Classificado 

75º SILVANA GONÇALVES 28 Classificado 

76º CELANIR PEIXOTO RATIER 24,5 Classificado 

77º RAMONA BEATRIZ RICARDI 24,5 Classificado 

78º SELIA SILVEIRA MARQUES 24 Classificado 

79º MARIA DE LOURDES DA SILVA TOBIAS 22,5 Classificado 

80º ANA RAMONA AQUINO MATOSO 22 Classificado 



81º IRALINA DE FATIMA DA SILVA BRUNO LACERDA CORTES 20,5 Classificado 

82º MAUDMÉIA GUAZINA FRANÇA 20 Classificado 

83º CRISTIANE DOS SANTOS NASCIMENTO SILVA 18,5 Classificado 

84º MARIA CRISTINA SOUSA GOMES 18 Classificado 

85º ELISANGELA PEREIRA DOS SANTOS 16 Classificado 

86º REGINALVA VILHALVA 12 Classificado 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I – 4º AO 5º ANO - AMAMBAÍ 

POSIÇÃO NOME NOTA FINAL RESULTADO 

1º NILSON XAVIER DA SILVA 62 Aprovado 

2º CRISTINA BAENA XAVIER 60,5 Aprovado 

3º JOSE FATIANE LOUREIRO MAIDANA 60,5 Aprovado 

4º ELISANGELA TEIXEIRA AMARAL 60 Aprovado 

5º CAMILA CAROLLO 58 Aprovado 

6º RITA LOVANI GASS MARQUES 56,5 Classificado 

7º AIDA CRISTIANE VIEIRA ROCHA 56 Classificado 

8º TÂNIA CRISTINA DOS SANTOS 56 Classificado 

9º MARIA EMÍLIA GONÇALVES PEREIRA 54,5 Classificado 

10º GESLAINE FERNANDES PINTO 54,5 Classificado 

11º KELEN TAVARES ALEXANDRE DE ARAUJO 54,5 Classificado 

12º ALINE PEREIRA KRUMMENAUER 54,5 Classificado 

13º LILIANE FROZ DOS SANTOS LEMES 54 Classificado 

14º ISABEL CRISTINA BARBOSA LOUZA VIGO 52,5 Classificado 

15º REGIANE DE SOUZA MARTINS 52 Classificado 

16º LOURDES TOBIAS ALVES RODRIGUES 50,5 Classificado 



17º ALDERI PINHEIRO DE SOUZA 48,5 Classificado 

18º TAUANA ROBLES WOITOVICZ PINHEIRO 48 Classificado 

19º ELIANA MAZZER FORTES 46,5 Classificado 

20º MÁRCIA FETTER DE OLIVEIRA 46,5 Classificado 

21º PEDRO SILVEIRA MACIEL FILHO 46,5 Classificado 

22º RAQUEL DE PAULA RODRIGUES 46,5 Classificado 

23º ANGELA MARIA ROBALDO DUTRA GALLO 46 Classificado 

24º ALGEMIRA DOS SANTOS TOBIAS 44,5 Classificado 

25º ANDREA CALISTRO SOARES 44 Classificado 

26º ELIANE APARECIDA DOS SANTOS FARIA 44 Classificado 

27º VITOR HUGO RINALDINI GUIDOTTI 44 Classificado 

28º KARINA ORLATO DE OLIVEIRA 42,5 Classificado 

29º GILCELIA DE ALMEIDA VICENTIN 42,5 Classificado 

30º IDALINA FRANCISCA CHAPARRO DIAS 42,5 Classificado 

31º FRANCIELE FERNANDES DE BRITO AGUIAR 42,5 Classificado 

32º LUCIENE GOMES MOREIRA 42 Classificado 

33º ELOISA PEREIRA LIMA LEDESMA 42 Classificado 

34º ANA CRISTINA PORTILHO DE ALMEIDA 42 Classificado 

35º KARIELY VIEIRA GOMEZ BOBADILHA 40,5 Classificado 

36º ROSANA ESPINDOLA 40,5 Classificado 

37º ANDREIA APARECIDA ESCOBAR BENITES 40 Classificado 

38º ADRIANA DE PAULA JORGE 40 Classificado 

39º MARIA SUELI DE OLIVEIRA CABRAL 38,5 Classificado 

40º ELI REGINA DA COSTA SILVEIRA PEREIRA 38,5 Classificado 

41º EDIVANE MALDONADO VALENZUELA 38,5 Classificado 



42º ROSEMARY SANTOS SILVA 38,5 Classificado 

43º MARTA RIBEIRO ARRUA 38 Classificado 

44º FABIANA DOS SANTOS 38 Classificado 

45º VANESSA LHOPI DOS SANTOS 38 Classificado 

46º ANTONIELY GOMES ROSA 38 Classificado 

47º RONALDO DA SILVA BERIBA 36,5 Classificado 

48º JOSEMARA SARMENTO LOPES DIAS 36,5 Classificado 

49º MÁRCIA BOTINI 36,5 Classificado 

50º ELAINE PINZAN MENDONÇA 36,5 Classificado 

51º MARIA SÔNIA PEREIRA DE SOUZA 36 Classificado 

52º VANESSA APARECIDA OLIVEIRA MARQUES 36 Classificado 

53º VERA LUCIA XAVIER PEREIRA 36 Classificado 

54º MARCIA ANTUNES CORREIA 34,5 Classificado 

55º LUIZ CARLOS FERREIRA MARTINS 34 Classificado 

56º EDERSILVIA MATOZO LOPES FLORES 34 Classificado 

57º ROSANGELA PEREIRA DOS SANTOS 32,5 Classificado 

58º GERALDINA PINHEIRO DA LUZ 32 Classificado 

59º ALESSANDRA COSTA TERLESKI 32 Classificado 

60º MILIANA ALVES DOS SANTOS 30,5 Classificado 

61º KELLY DA SILVA DO NASCIMENTO 30,5 Classificado 

62º AUREA ZILELIA DO AMARAL GODOY DA SILVEIRA 30 Classificado 

63º VERGELINA VASQUE 30 Classificado 

64º FERNANDA ALMEIDA BARROS 30 Classificado 

65º SILVANA GONÇALVES DA SILVA NICOLODI 28,5 Classificado 

66º SILVANA MARIA JUNG SOARES DA SILVA 28,5 Classificado 



67º MARISTELA DO AMARAL FICHER 26 Classificado 

68º MARILENE DE JESUS RODRIGUES LOPES 24 Classificado 

69º JOSEFA GIRLENE DOS SANTOS 22,5 Classificado 

70º VERA LUCIA MARTINS MIRANDA 22 Classificado 

71º IZABEL MARQUES MACIEL 22 Classificado 

72º FERNANDA BENTO DELGADO QUEIROZ DOS SANTOS 22 Classificado 

73º TIAGO ROSSATE BORVAO 22 Classificado 

74º ROSIMEIRE KATIA BARBOSA CORDEIRO 20 Classificado 

75º VALDINÉIA BATISTELA BERTÉ 18,5 Classificado 

PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II  - 6º AO 9º ANO - LÍNGUA
PORTUGUESA - AMAMBAÍ 

POSIÇÃO NOME 
NOTA
FINAL 

RESULTADO 

1º JURACI CORREA LEITE CENTENARO 66,5 Classificado 

2º ROBSON ENCISO 66,5 Classificado 

3º MARCOS ANDREY DE BARROS BARBOSA 66 Classificado 

4º LARALINI APARECIDA COLMAN 64 Classificado 

5º MARINÊS BALESTRIN ARTUZI 60 Classificado 

6º MARILENE ALVES ANTUNES 60 Classificado 

7º LOURDES DE LIMA CABRAL 58 Classificado 

8º SHEILA APARECIDA SARMENTO LOPES SILVA 58 Classificado 

9º RUTH NUNES CABRAL 56,5 Classificado 

10º GRAZIELA FRITZEN ANTUNES 56 Classificado 

11º ROZANA FERNANDES 54,5 Classificado 

12º MARTHA LUCIENNE DA SILVA CAMPOS 53 Classificado 



13º JOSEVANIA ROQUE GIMENES 50,5 Classificado 

14º LORRAINE GOMES DA SILVA 50 Classificado 

15º NEIVA MELLO DO AMARAL 50 Classificado 

16º KATIA RESENDE DE ASSIS MACHADO 48,5 Classificado 

17º JOSÉ LUIZ MIRANDA ROMEIRO 48 Classificado 

18º LETICIA COLOMBO ANTUNES 46 Classificado 

19º VÂNIA FARIAS GIARDULO 40 Classificado 

20º SIDMAR MENDONÇA DE MORAES 40 Classificado 

21º LUCIANE ZURE CASCO 36 Classificado 

22º JOICY RUBIO LESCANO 36 Classificado 

23º CINTIA ROSANA AQUINO GAUTO 28 Classificado 

PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II -  6º AO 9º ANO - MATEMÁTICA
- AMAMBAÍ 

POSIÇÃO NOME 
NOTA
FINAL 

RESULTADO 

1º ANDRÉIA CRISTINA DELVECCHIO 66 Classificado 

2º JOAO DEJACIR DOS SANTOS JUNIOR 62 Classificado 

3º LUANNY GABRIELY MARTINS PERALTA 62 Classificado 

4º RAMONA CLEIDE MARTINS DUTRA 60,5 Classificado 

5º NORTON LIU HAYD MARQUES 60 Classificado 

6º BEATRIZ IBARRA DUTRA MACEDO 59 Classificado 

7º DELZA DE SOUZA SILVA 58 Classificado 

8º RODRIGO MACEDO DA SILVA 57 Classificado 

9º JENIFFER DE OLIVEIRA RODRIGUES 52 Classificado 

10º SUZENILTO DA SILVA AMARAL 48,5 Classificado 



11º MICHELE CRISTINA TOLEDO DA SILVA 48,5 Classificado 

12º KARINE DELIBERALI 48 Classificado 

13º GEOVANI HOFFMANN DE OLIVEIRA 48 Classificado 

14º JOSIANE OLIVEIRA DE MORAES 44 Classificado 

15º EDIRLEY VIANA VIEIRA 40 Classificado 

16º RICHARD ALEXANDRE CORADINI 38,5 Classificado 

17º REGIANE FRANÇA MARIANO 38,5 Classificado 

18º JHEINE THAIS CORTES TOLEDO 38,5 Classificado 

19º ANGELA VARGAS DA SILVA 38 Classificado 

20º CAROLINE PAIONK 38 Classificado 

21º MARCOS LUIZ ROPELATO 36 Classificado 

22º ROBERTA LUISA THOMAS 34,5 Classificado 

23º LILA KELY GARCIA BENITES 34 Classificado 

24º RAINARA RIBEIRO RODRIGUES 34 Classificado 

25º FERNANDO DE MELO 32,5 Classificado 

26º JOSELETE NASCIMENTO DOS SANTOS 32,5 Classificado 

27º ELIDA FERREIRA LACERDA 32 Classificado 

28º FRANCISMARY BARBOSA DINIZ 32 Classificado 

29º JAÍNE MARQUES DOS SANTOS 32 Classificado 

30º PAULO HENRIQUE RODRIGUES RIBEIRO 32 Classificado 

31º CARLA ANDRIELLI VIEIRA DA SILVA 30 Classificado 

32º ANDREIA SILVEIRA DE ALBUQUERQUE 28 Classificado 

33º CELINA DA SILVA ROLON 26 Classificado 

34º RODINEI NELSON DE OLIVEIRA 26 Classificado 

35º ARNALDO SANTOS BISPOS 20 Classificado 



36º WANER DA COSTA XAVIER 16 Classificado 

PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II -  6º AO 9º  ANO - CIÊNCIAS - 
AMAMBAÍ 

POSIÇÃO NOME 
NOTA
FINAL 

RESULTADO 

1º TIAGO RAMOS BARBOSA 52 Classificado 

2º INÊS ISABEL FRITZEN 50 Classificado 

3º LUAN CARLOS MORAIS DUTRA 50 Classificado 

4º FRANCISCO ELIAS DE CASTRO 48 Classificado 

5º ELLEN PEREIRA DA SILVA MACIEL 46 Classificado 

6º JULIANA DA SILVA DOS SANTOS 44 Classificado 

7º FRANCIELLI NUNES RECALDE PEREIRA 40 Classificado 

8º MAIARA ANDRÊSSA POZZEBON 40 Classificado 

9º ÉDERSON PINHEIRO NASCIMENTO WOITOVICZ 38 Classificado 

10º MARCILENE ANTUNES CHAVES 36 Classificado 

11º GISELIA CALISTRO CUBILHA FLORES 32 Classificado 

12º SANDRIELI DOMINGUES 32 Classificado 

13º SAMARA GONÇALVES DOS SANTOS 30,5 Classificado 

14º DIONATHAN RODRIGUES BENITES 26 Classificado 

15º VANESSA NOGUEIRA BITENCOURT 24 Classificado 

16º FRANCIELE GOMES DA SILVA 20 Classificado 

PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II - 6º AO 9º  ANO - HISTÓRIA - 
AMAMBAÍ 

POSIÇÃO NOME 
NOTA
FINAL 

RESULTADO 



1º ANTONIO CARLOS DA SILVA 52 Classificado 

2º ROSELI DA CUNHA SANCHES 49 Classificado 

3º HENRIQUE FEDATTO LAGO BAMBIL 46 Classificado 

4º ALBERTINO FACHIN DIAS 44 Classificado 

5º EUGÊNIO BRITES RODRIGUES 42 Classificado 

6º VERA LÚCIA NUNES BOGADO JANDREY 38 Classificado 

7º HELENA ELISAETH NOGUEIRA 38 Classificado 

8º MÁRCIA DE ALMEIDA VIANA NEGRÃO 38 Classificado 

9º EVANDRO CACERES 38 Classificado 

10º KATIA HUMBERTO 34,5 Classificado 

11º ANA PAULA FERREIRA SOARES 34,5 Classificado 

12º MARIELEN SOUSA SILVA 34 Classificado 

13º ELIANE AGUIRRE CANHETE 32,5 Classificado 

14º JANDIRA MENEZES DE ARAUJO DE MORAIS 32 Classificado 

15º VALDECI LIMA 32 Classificado 

16º MARCELO FREITAS SANDOVAL 32 Classificado 

17º FERNANDA DAYARA SALAMON 32 Classificado 

18º ELIANE DA SILVA 30 Classificado 

19º LILIAN MARI SOUSA SILVA 30 Classificado 

20º MAIKON  RODRIGUES  LEMES  DE LIMA 28 Classificado 

21º HORIANA LIMA DE SOUZA 26 Classificado 

22º IRENIDES APARECIDA PALMEIRA 24 Classificado 

23º OSMAR MORAES 24 Classificado 

24º FERNANDA LIMA DA SILVA 24 Classificado 

25º SONIA SOARES FERREIRA 22 Classificado 

26º LEILIANE DE PAULA TEIXEIRA 22 Classificado 



27º ELIZABETE PAREDE DA SILVA 16 Classificado 

28º MARCIANA MACEDO AMARANTE 14 Classificado 

29º ADRIANA ESPINDOLA PINZAN KOLLE 12 Classificado 

PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II  - 6º AO 9º ANO - GEOGRAFIA - 
AMAMBAÍ 

POSIÇÃO NOME 
NOTA
FINAL 

RESULTADO 

1º ALEXANDRE DA SILVA GONÇALVES 65 Classificado 

2º HEVERTON DE ARRUDA NOGUEIRA 64 Classificado 

3º LEONARDO CALIXTO MARUCHI 64 Classificado 

4º GISELLI FIORELLI MENEZES 58 Classificado 

5º DAISE DOS SANTOS LAVARDE 54,5 Classificado 

6º NILSON ROMEIRO VIEIRA SOARES 54 Classificado 

7º EDIRLEI OLIVEIRA SANTOS 52 Classificado 

8º ROSINEY MEDINA FERNANDES 50 Classificado 

9º CLAUDECI LACERDA DOS REIS 48,5 Classificado 

10º CLEITON AGUIAR DOS SANTOS RODRIGUES 48 Classificado 

11º CRISTIAN BORGES MIRANDA 44 Classificado 

009 - PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II  - 6º AO 9º ANO -  INGLÊS -
AMAMBAÍ 

POSIÇÃO NOME 
NOTA
FINAL 

RESULTADO 

1º WANDERLEA PEREIRA LOPES CATTO 68,5 Classificado 

2º LILIAN RAQUEL HANDEL NASCIMENTO 62 Classificado 

3º JOEL SILVEIRA LEDESMA 56 Classificado 



4º MAXWELL DA SILVA AMARAL 54 Classificado 

5º CRISTIANE JUSTA MORILHA 48,5 Classificado 

6º RENATO FERREIRA ÁVILA 48 Classificado 

7º CAMILA LIMA ROQUE 44 Classificado 

010 - PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II - 6º AO 9º ANO  - 
EDUCAÇÃO FÍSICA - AMAMBAÍ 

POSIÇÃO NOME 
NOTA
FINAL 

RESULTADO 

1º KATIUCE CARDOSO PEDROSO MARTINS 50,5 Classificado 

2º MAGELE LOUZADA MEDINA DEOTTI 50 Classificado 

3º LUIZ CLAUDIO TOBIAS ORTIZ 48 Classificado 

4º MARINEI DA SILVA SOUZA 46,5 Classificado 

5º FAUZE CASTRO MEREY 46 Classificado 

6º CARLA MARIA SOARES LOPES 46 Classificado 

7º DÉBORA VIEIRA DOS SANTOS GREGOL 46 Classificado 

8º MÔNICA SANTANDER SILVA 46 Classificado 

9º JAQUELINE DOS SANTOS OLIVEIRA KOAKOSKI 46 Classificado 

10º REINALDO BARBOSA ROA 44,5 Classificado 

11º MARCOS FABIANO BUSS 44 Classificado 

12º ANA PAULA PEREIRA DE SOUZA 44 Classificado 

13º JULIANA FURTADO GOMES 44 Classificado 

14º TATIANE HONDA PERECIN 42,5 Classificado 

15º LEA PATRÍCIA DA SILVA MACHADO DA LUZ 42 Classificado 

16º JHOILTON MAURO DE FREITAS 42 Classificado 

17º CLESIANE DE LIMA LOPES 42 Classificado 

18º BRUNA RAPHAELLA ASSIS BOZOKY 42 Classificado 



19º KAIO ANTUNES DE SOUZA 42 Classificado 

20º EMILY DAIANE MANCOELHO LIMA 42 Classificado 

21º LILIO GABRIEL AGUILERA LOPES 40 Classificado 

22º OSMAR LEMES DA SILVA 40 Classificado 

23º ADAIR LUIZ DALASTRA 38,5 Classificado 

24º MARLENE ORTIZ GONCALVES 38 Classificado 

25º JOHANA ALENCAR DE CAVARLHO 38 Classificado 

26º ALISON DE LIMA 38 Classificado 

27º CRISLAINE CUBA PEREIRA 38 Classificado 

28º CARLA REJANE GRIZA KLEIN 36,5 Classificado 

29º ODAIR CAVALCANTE 36 Classificado 

30º MAISA DA SILVA RODRIGUES 36 Classificado 

31º RAMONA ELIZABETH PINHEIRO 34,5 Classificado 

32º MATEUS LUIZ TEIXEIRA OLIVEIRA 34 Classificado 

33º LUCENIR APARECIDA  DE MATOS SABIÁ 34 Classificado 

34º ROSIANA SANTANA E SILVA NOGUEIRA 34 Classificado 

35º KAROLINE DA SILVA GAMA 34 Classificado 

36º MARIELY ROQUE DA SILVA 32,5 Classificado 

37º JOÃO PEDRO FRANCO QUINTAL 32 Classificado 

38º VANILDA ESPINDOLA DA SILVA 32 Classificado 

39º JAIANE PEREIRA 30 Classificado 

40º ALLAIANE FERNANDA ARRUA DOS SANTOS 30 Classificado 

41º OLIVAR JUNIOR SOARES ESCOBAR 30 Classificado 

42º ADRIANO DA SILVA AVILA 28 Classificado 

43º KÁTIA BARBOSA ROA 28 Classificado 



44º ANDERSON RÔA 28 Classificado 

45º TATIANE PEREIRA DE FARIAS 28 Classificado 

46º JAFAELLY ROLIM  DA SILVA 28 Classificado 

47º TATIELY SILVA DA ROSA RODRIGUES 26 Classificado 

48º ISABELA LORENSETTI SANCHES DA SILVA 24 Classificado 

49º MARCOS VOGADO DE QUEIROZ 22 Classificado 

50º JAQUELINE MAYARA SALDANHA LEMES 22 Classificado 

51º JOÃO LUCAS BARBOSA TORALES 22 Classificado 

52º LAURA BEATRIZ GONÇALVES CACERES 18,5 Classificado 

PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II  - 6º AO 9º ANO  - ARTE - 
AMAMBAÍ 

POSIÇÃO NOME NOTA FINAL RESULTADO 

1º ROBERTA FACA ZOTARELI 58,5 Classificado 

2º MARIA APARECIDA PEREIRA DE SOUZA 48 Classificado 

3º JOANITA DA SILVA CEZAR 48 Classificado 

4º DANIELLA CRISTIANE PRZYBYSZ PARIZ 46,5 Classificado 

5º JUCILENA NUNES LHOPI 44 Classificado 

6º TIAGO NELSON DOS SANTOS 44 Classificado 

7º VANESSA BORGES ESCOBAR 40,5 Classificado 

8º RAFAELA GONÇALVES BANDEIRA 40 Classificado 

9º MARIA FÁTIMA ACOSTA SANCHES 38,5 Classificado 

10º BETIANE PADILHA DOS SANTOS 38 Classificado 

11º EDER BERZUINI 38 Classificado 

12º ELAINE APARECIDA SELHORST 36 Classificado 



13º JAQUELINE COUTINHO XIMENES 34,5 Classificado 

14º TÂNIA OLIVEIRA 34 Classificado 

15º MARIA LUIZA CORREA DIAS 34 Classificado 

16º ALINE CIONE MARTINS 34 Classificado 

17º SUSANNE DOS SANTOS BATISTA 34 Classificado 

18º ESTER VANDERLAIM SOLEY SIQUEIRA SOUZA 32 Classificado 

19º ELIZABETE TOBIAS DOS SANTOS 30 Classificado 

20º PATRICIA CHAMORRO FRANCO LOPES 28 Classificado 

21º LUANA ROLON DOMINGUES 20 Classificado 

22º JHOELTON VICENTE DE FREITAS 18 Classificado 

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL  - ALDEIA AMAMBAÍ 

POSIÇÃO NOME NOTA FINAL RESULTADO 

1º DANIELA GONÇALVES BERTO 48,5 Aprovado 

2º LURDELICE MOREIRA NELSON 46,5 Aprovado 

3º ADRIELI DAVALO SARMURIO 44 Aprovado 

4º NARCISA CASTELÃO 38 Aprovado 

5º VERGINIA VALIENTE RODRIGUES 38 Aprovado 

6º TACIA RODRIGUES QUINHONE 38 Aprovado 

7º ROSELI MOREIRA 36 Aprovado 

8º MARCIA LOPES 36 Aprovado 

9º GERSON JARA LOPES 36 Classificado 

10º AELICA RODRIGUES VALIENTE 36 Classificado 

11º KARIELIE BENITES 36 Classificado 

12º ODEMIR ORTIZ 36 Classificado 

13º TEODORA MOREIRA 34 Classificado 



14º VERA ROSANA GONÇALVES 34 Classificado 

15º GIZELLE ANAISA RICARTE RIBEIRO 34 Classificado 

16º MARIA JISELLI ADIALA 34 Classificado 

17º RANYELLY VERA FERNANDES 34 Classificado 

18º TATIANE CASTELÃO 34 Classificado 

19º HERNANI CACERES 32 Classificado 

20º LENI CASTELÃO 32 Classificado 

21º OSMAIKI ARCE 32 Classificado 

22º ROSILENE MOREIRA 30 Classificado 

23º JOSIANE LEMES 30 Classificado 

24º ANA PAULA QUEVEDO MOREIRA 30 Classificado 

25º DAIARA LIMA BENITES 30 Classificado 

26º NATHIELLE RICARTE RIBEIRO 30 Classificado 

27º JANIA ARAUJO MARTINS 30 Classificado 

28º MAISA LOPES 28 Classificado 

29º ANDREIA GONÇALVES 28 Classificado 

30º ELIZA MARTINS LOPES 28 Classificado 

31º SEARLEN DOUGLAS SAVALA GONÇALVES 28 Classificado 

32º JOICIANI GARCIA DA SILVA 28 Classificado 

33º NICE CARMONA RIBEIRO 26,5 Classificado 

34º MARILENE DOMINGUES 26 Classificado 

35º UESNIR RICARTE 26 Classificado 

36º OSCAR MORALE SANTOS 26 Classificado 

37º FRANCIELI MARTINES VERA 24 Classificado 

38º RENANDO MOREIRA AQUINO 24 Classificado 



39º VALDEMIR VASQUES 24 Classificado 

40º NATIELI RODRIGUES 24 Classificado 

41º GEANICE ARAUJO MARTINS BARBOSA 24 Classificado 

42º CLEICIELI RICARTE 24 Classificado 

43º JANIO BARBOSA 22 Classificado 

44º JOICE MARTINS LEMES 22 Classificado 

45º JAIANE FRANCO 22 Classificado 

46º DELENIR RODRIGUES 20 Classificado 

47º CARLI TÔNIA MARTINES VERA 20 Classificado 

48º BEATRIZ QUINHONE TORRES 20 Classificado 

49º GEOFRI TORRES ALVARENGA 20 Classificado 

50º MISAEL RODRIGUES VALIENTE 20 Classificado 

51º IASMI QUINHONE 20 Classificado 

52º DAIANE ISNARDE 20 Classificado 

53º AURELIA VERA 18 Classificado 

54º MAIA DOMINGUES 18 Classificado 

55º ELVANIA BENITES LOPES 16 Classificado 

56º LENI ROMERO MACHADO 14 Classificado 

57º MAIZA ROMERO MACHADO 14 Classificado 

58º SIRLENE CASTELÃO TORALES 10 Classificado 

017 - PROFESSOR ALFABETIZADOR – 1° AO 3º ANO ENSINO FUNDAMENTAL
I - ALDEIA AMAMBAÍ 

POSIÇÃO NOME 
NOTA
FINAL 

RESULTADO 

1º TAINA SANCHES MARTINS 40 Classificado 



2º RENATA MARIA VASQUES 34 Classificado 

3º CLAUDIA GONÇALVES 32 Classificado 

4º SILVERIA FERNANDES LOPES 32 Classificado 

5º CLAUDIR LOPES 30 Classificado 

6º MOISEIS CHAMORRO 30 Classificado 

7º MARACI AQUINO 28 Classificado 

8º LEVITICO ROSSATE 28 Classificado 

9º MOISES GONÇALVES 26 Classificado 

10º NOEMI FRANCO 26 Classificado 

11º EDILANE AQUINO VASQUES 26 Classificado 

12º GÉSICA AQUINO MARTINS 26 Classificado 

13º LUCAS ABENEI CÁCERES 26 Classificado 

14º ROSANGELA VASQUES 24 Classificado 

15º APARECIDA VASQUE 24 Classificado 

16º ZIUKA BENITES 24 Classificado 

17º LUZINEI DA SILVA NUNES 22 Classificado 

18º DEUMIRIA CACERES 22 Classificado 

19º LUCIANA BATISTA MARTINS 20 Classificado 

20º LADY FATIANE DUARTE DUARTE LOPES 20 Classificado 

21º SONIA MARTINES 18 Classificado 

22º LEILIANE RICARTE 18 Classificado 

23º ROSALINA OLIVEIRA 16 Classificado 

24º SOLANGE VASQUE 16 Classificado 

25º IVANILDA QUEVEDO 14 Classificado 

26º DIZOLAINA RIQUERME BENITES 10 Classificado 



018 - PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL I  - 1º AO 5º ANO - CULTURA
INDÍGENA GUARANI KAIOWÁ. - ALDEIA AMAMBAÍ 

POSIÇÃO NOME 
NOTA
FINAL 

RESULTADO 

1º IZAIA VASQUE 40 Classificado 

2º MARIZUDETE DA SILVA NUNES 40 Classificado 

3º DIONISIO DOMINGUES 28 Classificado 

4º JAQUÉLI DOMINGUES 28 Classificado 

5º FRANZIELE VASQUES 28 Classificado 

6º SANDRO MARTINS 26 Classificado 

7º INDIANARA LIMA CHAMORRO 26 Classificado 

8º MAILO ARCE ORTIZ 26 Classificado 

9º KEYTI VASQUE 24 Classificado 

10º DANIELA ROCHA 22 Classificado 

11º OSVALDO MARTIM 22 Classificado 

12º CLEIDE DURAN GAUTO 18 Classificado 

- PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II  - 4º AO 5º ANO - ALDEIA 
AMAMBAÍ 

POSIÇÃO NOME NOTA FINAL RESULTADO 

1º CLEIMAR ALVES 40 Aprovado 

2º DARIL ROGER 38 Aprovado 

3º INGRIDI LIMA CHAMORRO 36 Aprovado 

4º FRANCI CHAMORRO FRANCO LOPES 36 Aprovado 

5º FABIO MARTINS FILHO 34 Aprovado 



6º CLAUDIA ALMEIDA DE OLIVEIRA 32 Aprovado 

7º EDIANE RICARTE 32 Aprovado 

8º EDSON RICARTE RIBEIRO 30 Aprovado 

9º ELIZE MARTINS 30 Classificado 

10º RIKITIEISON GONÇALVES LOPES 28 Classificado 

11º ROSIMARA SALINA PEDROSO 26 Classificado 

12º CLEILSON FREITAS DUARTE 26 Classificado 

13º NARCISO ROSSATE 24 Classificado 

14º LUANA GOMES RODRIGUES 22 Classificado 

15º ZENAIDE AQUINO RODRIGUES 20 Classificado 

16º LARINA LOPES 20 Classificado 

17º SIDINEI VILHALVA 14 Classificado 

18º VAGNELSON BARRIO ROSSATE 10 Classificado 

020 - PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II  - 6º AO 9º  ANO -  LÍNGUA
PORTUGUESA - ALDEIA AMAMBAÍ 

POSIÇÃO NOME 
NOTA
FINAL 

RESULTADO 

1º DANIELA CRISTINA MENDONÇA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 60,5 Aprovado 

2º SAMUEL CHAMORRO 50 Classificado 

3º YASMIN DE OLIVEIRA 48 Classificado 

4º GRAZIELE AQUINO FREITAS 46 Classificado 

5º FLAVIANO FRANCO 38 Classificado 

6º INGRID LIMA SARMENTO LOPES 38 Classificado 

7º BEIBLA APARECIDA RIBEIRO 24 Classificado 

8º LILIANE GAONA BARBOSA 20 Classificado 



021 - PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II  - 6º AO 9º ANO - 
MATEMÁTICA - ALDEIA AMAMBAÍ 

POSIÇÃO NOME 
NOTA
FINAL 

RESULTADO 

1º GERSON FRANCO 54 Aprovado 

2º WÉSLEY ANTUNES MACHADO 52 Aprovado 

3º VALDEIR LOPES 40 Classificado 

4º MARALINE VALIENTE 34 Classificado 

5º ORLANDO LOPES 32 Classificado 

6º ISSIAS SANCHES MARTINS 32 Classificado 

7º JUNIOR MOREIRA CAVALHEIRO 32 Classificado 

8º DAIANE CARMONA GAONA 22 Classificado 

9º LUZINETE BENITES 20 Classificado 

022 - PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II - 6º AO 9º ANO - CIÊNCIAS.
- ALDEIA AMAMBAÍ 

POSIÇÃO NOME 
NOTA
FINAL 

RESULTADO 

1º CLEYTON RAMIRES CANO 46 Aprovado 

2º IVETE BOLGARIM DUARTE 42 Classificado 

3º LIGINHO RODRIGUES 42 Classificado 

4º SÔNIA AQUINO CÁCERES 40 Classificado 

5º KATIUSCE CÁCERES NELSON 40 Classificado 

6º LUAN CEZAR CÁCERES FRANCO 36 Classificado 

7º ISAIAS SANCHES MARTINS 34 Classificado 

8º IRACY LIMA BENITES 32 Classificado 

9º ELOIR LOPES 26 Classificado 

10º JAQUISON LIMA BENITES 20 Classificado 



023 - PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II  - 6º AO 9º ANO -
HISTÓRIA. - ALDEIA AMAMBAÍ 

POSIÇÃO NOME 
NOTA
FINAL 

RESULTADO 

1º DAIANE AQUINO CÁCERES 46,5 Aprovado 

2º JAIRO BENITES MOREIRA 30 Classificado 

3º CELUNIEL AQUINO VALIENTE 29,5 Classificado 

4º EZEQUIEL VALIENTE 28 Classificado 

5º MAKIEL AQUINO VALIENTE 24 Classificado 

6º EDIVALDO MARTIM 22 Classificado 

7º MONIQUELI AQUINO VALIENTE 22 Classificado 

8º JAQUELINA ALVARENGA 20 Classificado 

9º APARECIDA BENITES 18,5 Classificado 

10º VALDELINA LOPES 14 Classificado 

11º JHON TAILOR CHAMORRO DE AQUINO 12 Classificado 

PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II -  6º AO 9º ANO - GEOGRAFIA -
ALDEIA AMAMBAÍ 

POSIÇÃO NOME 
NOTA
FINAL 

RESULTADO 

1º JAMES JEKSON FERREIRA 50 Aprovado 

2º PEDRO FRANCO 48 Classificado 

3º JOSIEL MACHADO 46 Classificado 

4º JUNIOR RICARTE CARMONA 44 Classificado 

5º ANDERSON MARTINS 44 Classificado 

PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II - 6º AO 9º ANO - INGLÊS -



ALDEIA AMAMBAÍ 

POSIÇÃO NOME 
NOTA
FINAL 

RESULTADO 

1º ABNER ORTIZ 58 Aprovado 

2º ELIANE RAMIRES 46 Classificado 

026 - PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II  - 6º AO 9º ANO  -
EDUCAÇÃO FÍSICA - ALDEIA AMAMBAÍ 

POSIÇÃO NOME 
NOTA
FINAL 

RESULTADO 

1º ELITIANE GONÇALVES LOPES 44 Aprovado 

2º HEBER CACERES SANCHES 44 Aprovado 

3º THIAGO GAOMA 38 Classificado 

4º EDILSON DUTRA FERREIRA 36 Classificado 

5º LINDALVA VERA BENITES 34 Classificado 

6º JEAN GARCETE DA SILVA 28 Classificado 

7º DANIELI DA SILVA 22,5 Classificado 

8º NEIMAR ORTIZ BENITES 22 Classificado 

9º ZEZINHO MARTINS 20 Classificado 

027 - PROFESSOR DO ENSINO  FUNDAMENTAL II  - 6º AO 9º  ANO  - ARTE -
ALDEIA AMAMBAÍ 

POSIÇÃO NOME 
NOTA
FINAL 

RESULTADO 

1º ALEQUISON RODRIGUES MARTINS 26 Aprovado 

2º LINDA CÁCERES DE OLIVEIRA LEMES 22 Classificado 

3º NERILDO LEDESMA 18 Classificado 

028 - PROFESSOR DO ENSINO  FUNDAMENTAL II  - 6º AO 9º  ANO  - LÍNGUA



MATERNA  GUARANI KAIOWÁ - ALDEIA AMAMBAÍ 

POSIÇÃO NOME 
NOTA
FINAL 

RESULTADO 

1º ALGACIR AMARILIA 62 Aprovado 

2º MARILUCE QUEVEDO OLIVEIRA 60 Aprovado 

3º UILIAN SANCHES MARTINS BENITES 58 Classificado 

4º VALDINEI VERA DE OLIVEIRA 54 Classificado 

5º CLAUDETE AQUINO RODRIGUES 52 Classificado 

6º CECÍLIA LEMES VASQUES 52 Classificado 

7º ISIDERIA CARMONA 50,5 Classificado 

8º IVANEZIA GOMES CARDOSO 48 Classificado 

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO  INFANTIL  - ALDEIA LIMÃO VERDE 

POSIÇÃO NOME NOTA FINAL RESULTADO 

1º LUCILENE NELSON 40 Aprovado 

2º MARLI BENITES RODRIGUES 36 Aprovado 

3º JACIELLE VASQUES GARCIA 36 Classificado 

4º CRISTIANE CACERES 36 Classificado 

5º LUCIANE SANCHES QUINHONE 34 Classificado 

6º SENIDE TORIBA 32 Classificado 

7º JENIFER RODRIGUES MORALES 32 Classificado 

8º TALIAS FREITAS SARMURIO 32 Classificado 

9º SERGIO AGÁBITO BENITES 26 Classificado 

10º ALINE BATISTA 26 Classificado 

11º DEIVISON MUNTIEL NUNES 26 Classificado 

12º SIRLEI RIO GONSALVES 24 Classificado 



13º TATIANE BARBOSA 16 Classificado 

14º MARLENE SOUZA 16 Classificado 

15º FRANCIELE RODRIGUES NELSON 16 Classificado 

16º CRISLAINE NUNES MARTINS 12 Classificado 

031 - PROFESSOR DE ENSINO  FUNDAMENTAL I – 4º AO 5º  ANO. - ALDEIA
LIMÃO VERDE 

POSIÇÃO NOME 
NOTA
FINAL 

RESULTADO 

1º OSMAR VILHARVA 44 Aprovado 

2º GEOMAR SAMORIO 44 Aprovado 

3º URI QUINHONE SANCHES 36 Classificado 

4º IVANETE VERA NUNES 24 Classificado 

5º ARNALDO VALDOMERA AQUINO 22 Classificado 

6º MARCIO TURIBA 20 Classificado 

7º KELI DENISE ROSSATE BORVAO 20 Classificado 

8º JHON CLENISON RODRIGUES 20 Classificado 

PROFESSOR DO ENSINO  FUNDAMENTAL II - 6º AO 9º  ANO - MATEMÁTICA
- ALDEIA LIMÃO VERDE 

POSIÇÃO NOME 
NOTA
FINAL 

RESULTADO 

1º ORIEL BENITES 36 Aprovado 

2º JOSIEL MARTINS 36 Classificado 

PROFESSOR DO ENSINO  FUNDAMENTAL II - 6º AO 9º  ANO - HISTÓRIA. -
ALDEIA LIMÃO VERDE 

POSIÇÃO NOME 
NOTA
FINAL 

RESULTADO 



1º ALCINDO LOPES 16 Aprovado 

PROFESSOR DO ENSINO  FUNDAMENTAL II - 6º AO 9º  ANO - GEOGRAFIA -
ALDEIA LIMÃO VERDE 

POSIÇÃO NOME 
NOTA
FINAL 

RESULTADO 

1º NICE LISIANE NELSON 36 Aprovado 

PROFESSOR DO ENSINO  FUNDAMENTAL II - 6º AO 9º  ANO - EDUCAÇÃO
FÍSICA. - ALDEIA LIMÃO VERDE 

POSIÇÃO NOME 
NOTA
FINAL 

RESULTADO 

1º MISLAINE HAUBRICHT BRUSTELO 46 Aprovado 

2º CLEDSON MARTINS 38 Classificado 

3º FERNANDES RIBEIRO SOUZA 32 Classificado 

4º DIONICIO NELSON 28 Classificado 

PROFESSOR DO ENSINO  FUNDAMENTAL II - 6º AO 9º  ANO - ARTE -
ALDEIA LIMÃO VERDE 

POSIÇÃO NOME 
NOTA
FINAL 

RESULTADO 

1º MARIZETE RODRIGUES PAVÃO 32 Aprovado 

PROFESSOR ALFABETIZADOR – 1° AO 3º ANO ENSINO FUNDAMENTAL I -
ALDEIA LIMÃO VERDE 

POSIÇÃO NOME 
NOTA
FINAL 

RESULTADO 

1º DALVA FREITAS NELSON 24 Classificado 

2º ADENIR CASTELÃO 22 Classificado 

3º ELIANE TURIBA 22 Classificado 



4º CLEONICIO XIMENSES 22 Classificado 

5º ELISÂNGELA NELSON 18 Classificado 

6º EDILENE RODRIGUES MORALES 18 Classificado 

7º LAILSON SOUZA GARCETE 16 Classificado 

- PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I – 1º AO 5º ANO – CULTURA
INDÍGENA GUARANI KAIOWÁ - ALDEIA LIMÃO VERDE 

POSIÇÃO NOME 
NOTA
FINAL 

RESULTADO 

1º JANIO AVALO 62 Classificado 

2º ALISSON RODRIGUES RICARTE 58 Classificado 

3º MARINALVA RODRIGUES PAVÃO 54 Classificado 

4º ROSICLEI PAVÃO 54 Classificado 

5º NILTON ANTUNES DA SILVA 50 Classificado 

6º ROSANA RENITES RODRIGUES 46 Classificado 

7º GENILAINE MONTIEL 34 Classificado 

8º SILVANA BENITES RODRIGUES 32 Classificado 

EDUCAÇÃO ESPECIAL 

ORDEM NOME TOTAL 

1º CLAUDINÉIA ALVES TAGLIAFERRO OLIVEIRA 106,00 

2º DANÚBIA PEREIRA DA CRUZ GEDRO 102,50 

3º GISNÉIA SILVEIRA BARBOSA FRANCISCO 101,00 

4º PATRICIA MONTEIRO BEZERRA VIEIRA 101,00 

5º HELISANGELA MAGALHÃES NONATO 100,50 

6º CRISTIANE APARECIDA DA SILVA 100,50 

7º CRISTIELI CORRÊA ALBUQUERQUE 100,50 



8º ROSANA DOS SANTOS CARVALHO 99,50 

9º VANESSA DOS SANTOS BARBOSA GIMENES 99,50 

10º JOSEVANIA ROQUE GIMENES 98,50 

11º LUCIANA PEREIRA WEISS DE MENEZES 97,50 

12º CRISTIANE APARECIDA DUTRA SALAZAR 97,50 

13º GIANE AMARAL MACHADO 97,00 

14º VANESSA BORGES ESCOBAR 96,00 

15º CLAUDIA FERNANDA ARRUDA CORRÊA 95,50 

16º RAMONA CLEIDE MARTINS DUTRA 95,50 

17º ELIANE GREGOL DO AMARAL 95,50 

18º JOSEMARA SARMENTO LOPES DIAS 94,50 

19º SILVANA MARIA JUNG SOARES DA SILVA 94,00 

20º BEATRIZ FABIANO LISBOA 93,00 

21º ELISABETE NOGUEIRA FRANCISCO ARRUDA 93,00 

22º MARCIA ANTUNES CORREIA 93,00 

23º JOANIR DUTRA LUCIANO DE SOUSA 93,00 

24º KARLA DE BRITO CAZARI 92,50 

25º FLAVIA MACHADO AQUINO 92,50 

26º ROBERTA LUISA THOMAS 92,50 

27º LUANA DE SOUZA 92,00 

28º TEODORINHA PERALTA ARCE 92,00 

29º FRANCIELE FERNANDES DE BRITO AGUIAR 91,00 

30º VALDETE LORENSETTI 90,00 

31º VANESSA ARRUDA ROLIM 90,00 

32º CARMEM GARAI LOPES 89,50 

33º KATIA ORLATO DE OLIVEIRA 89,00 

34º BRUNA APARECIDA RUDES MARQUES 89,00 



35º ROSILAINE DE ALMEIDA LIMA 89,00 

36º SIMONE REGINA BOURSCHEIDT 89,00 

37º DEOLINDA GONÇALVES CORREIA MACIEL 88,50 

38º FRANCIELE DE OLIVEIRA BATISTA RODRIGUES ** 88,50 

39º MARIA ROSEMEIRE ALVES DOS SANTOS 88,00 

40º MÔNICA IZABEL PEREIRA FRÓES 88,00 

41º MARILENE COLOMBO 88,00 

42º LEINER DOS SANTOS CHAVES DE LUCENA 88,00 

43º ANDREIA RODRIGUES ORTIZ DE SOUZA 88,00 

44º LILIAN GABRIELA FRANÇOLIN 87,50 

45º CERLI JOUNCK DE SOUZA 87,00 

46º LUZIA VIEIRA SOARES 87,00 

47º ROSANGELA MOREIRA RODRIGUES HESSE 87,00 

48º MAJUREN CRISTINA SAUCEDO CAMPOS DE LIMA 87,00 

49º MARIA EDIVANIA DA SILVA CARVALHO 86,50 

50º ROSANGELA ALVES CAMPOS 86,50 

51º ANA PAULA BORGES DE SOUZA 86,00 

52º GRAZIELA BEZERRA DA SILVA PEREIRA 85,50 

53º ROSINEIDE APARECIDA BARBOSA 84,50 

54º JOANA ROMAN DOS SANTOS 84,50 

55º ELIANA MAZZER FORTES 84,00 

56º ROSILENE RUIZ PERES ASTOLFI 84,00 

57º FERNANDA CARDOSO MOREIRA 83,50 

58º ELAINE PINZAN MENDONÇA 82,50 

59º ELISANGELA TEIXEIRA AMARAL 82,50 

60º GISLAINE APARECIDA DE LIMA ROQUE BUTARELLI 82,00 



61º IDETI NOGUEIRA SOLEI 82,00 

62º JENIFFER DE OLIVEIRA RODRIGUES 81,50 

63º LUCILENE MARTINS DOS SANTOS SILVA 81,50 

64º RAQUEL SILVEIRA BARBOSA FRANCISCO 81,50 

65º MARCIANA NUNES MARIANO 81,00 

66º RONALDO DA SILVA BERIBA 81,00 

67º CRISTINA BAENA XAVIER 81,00 

68º ROBERTA SANTANA DA SILVA 81,00 

69º GEISEMARA RAMIRES MARQUES 81,00 

70º KATIUCE MARINA FLORES MALACARNE 80,50 

71º REGINA RODRIGUES DE SOUZA VICENTE 80,50 

72º KEDMA CUBILHA ROA DOS REIS 80,50 

73º EDNÉIA MARIA DOS SANTOS 80,50 

74º REGINA MARIA FERREIRA 79,50 

75º CLEIA APARECIDA RODRIGUES DUTRA CORREA 79,00 

76º CRISTIANE APARECIDA BEZERRA 79,00 

77º LENISE STEDILE DOS SANTOS SILVA 79,00 

78º TÂNIA CRISTINA DOS SANTOS 78,50 

79º NILDE TOBIAS DA SILVA MALACARNE 78,50 

80º ROSIMAR APARECIDA VICENTE 78,00 

81º CESUIA BARBOSA 78,00 

82º SILVIA LETICIA FARAVELLI DE ALMEIDA 78,00 

83º KATHERINE BRUM RAMOS 77,50 

84º SIRLEI ARAGÃO DOS SANTOS DONDONI 77,00 

85º MAGALI CAMPOS RODRIGUES 77,00 



86º IDALINA FRANCISCA CHAPARRO DIAS 77,00 

87º IVANIA TOBIAS DE OLIVEIRA RODRIGUES 77,00 

88º MARILISA ALVES 77,00 

89º NEIDE VALENZUELA FLORES ESCOBAR 77,00 

90º LUCINÉIA APARECIDA NOGUEIRA 76,50 

91º TÁSSIA ROBERTA RECH DOS SANTOS 76,50 

92º SONIA CRISTINA DIAS DOS SANTOS MARTINS 76,50 

93º HELEN CRIZ SANTOS DE ARAÚJO 76,00 

94º CARMEM LÚCIA GOMES MARTINS 75,50 

95º TEREZINHA DE FATIMA SCHINAIDER 75,50 

96º ROSEMARY SANTOS SILVA 75,00 

97º SILVANA GONÇALVES DA SILVA NICOLODI 75,00 

98º LOIDE RIBEIRO ROMEIRO 74,50 

99º ROZELI GOIS PEREIRA 73,00 

100º KELI CRISTINA DE OLIVEIRA SCARANTTI 73,00 

101º ADRIANA DA CRUZ FRANCISCO 72,50 

102º EDNÉIA MARIA DOS SANTOS LIMA 71,50 

103º JULIANA ENCISO 70,50 

104º IZABEL CRISTINA VALENZUELA FLORES DOS SANTOS 70,00 

105º LUZIA SIQUEIRA BENITES VICENTIM *** 69,50 

106º JHEINE THAIS CORTES TOLEDO 69,50 

107º VALDINÉIA BATISTELA BERTÉ 69,00 

108º RUTH NUNES CABRAL 69,00 

109º HELENA ELISAETH NOGUEIRA 69,00 

110º EDNA FERREIRA VERA LUTZ 69,00 

111º SILVANA DOS SANTOS BATISTA INACIO 69,00 



112º ELIANE RAMOA CABALLERO 68,50 

113º NATALINA DOS SANTOS BARBOSA RIBAS 68,00 

114º FERNANDA DOS SANTOS PERALTA 67,50 

115º MARGARIDA MARIA ALVARENGA 67,50 

116º SÔNIA LIVRADA LIMA TOLEDO 67,50 

117º KELLY DA SILVA DO NASCIMENTO 67,00 

118º DAIANA CHARÃO PUJOL DESCONSI 67,00 

119º RUBIANA CRISTINA FERNANDES GARCIA 67,00 

120º RENATA DE OLIVEIRA FONSECA 67,00 

121º FERNANDO DE MELO 67,00 

122º JENY PEREIRA VIEIRA DE LIMA 67,00 

123º ANGELA MARIA SOUZA PENHA 66,50 

124º PAULA MOREIRA NOGUEIRA 66,00 

125º RAMONA RATIER DA SILVA ALMEIDA 66,00 

126º ALINE DOS SANTOS SILVA ROA 66,00 

127º EDIMARA CRISTINA COINETE SIQUEIRA 66,00 

128º RAINARA RIBEIRO RODRIGUES 66,00 

129º CRISTIANE DOS SANTOS NASCIMENTO SILVA 65,50 

130º CORINA ELIZABETE RIQUELME RICARDE 65,50 

131º ADRIELMA TOLEDO VALENÇUELA 65,00 

132º NATACHA BRITO CUBILHA 65,00 

133º MÁRCIA ANDRÉIA DA SILVA COSTA 64,50 

134º ROSÂNGELA MARIA MENOLLI PAREJA 64,50 

135º SELMA CRISTINA LOPES PACHE 64,00 

136º SILVANA GONÇALVES 64,00 

137º TÂNIA DE OLIVEIRA PEREIRA 63,50 



138º ROSANGELA DA SILVA MOREL DOS SANTOS 61,50 

139º REGINA CARLA RIBEIRO LHOPIS 61,00 

140º GESSÉ FRANCISCO 60,50 

141º IZABEL RODRIGUES RIBEIRO 60,50 

142º MAIARA FLORES MOURA 60,50 

143º CRISTIANE RODRIGUES NETO 60,00 

144º SILVANA PRUDENTE DE OLIVEIRA 59,00 

145º JOSILDA DA SILVEIRA DOMINGUES 58,50 

146º KÁTIA REGINA DOS SANTOS 58,00 

147º MARIA APARECIDA VIANA LOPES 57,50 

148º LUCIANE ZURE CASCO 57,00 

149º SUSANNE DOS SANTOS BATISTA 56,50 

150º MIRA MINEVAL ALVES DOS SANTOS 56,50 

151º JOSIANE DUARTE DOS SANTOS 55,00 

152º HELENA SIQUEIRA BENITES 54,00 

153º DILZA ANTUNES MACHADO 54,00 

154º LUZIA APARECIDA DE MORAIS DUTRA 53,50 

155º ALESSANDRA COSTA TERLESKI 52,50 

156º MARIA VANILDA AGENOR 52,00 

157º MARIANA FISCHER CAMARGO 50,50 

158º MAUDMÉIA GUAZINA FRANÇA *** 50,00 

159º JOSEFA GIRLENE DOS SANTOS 50,00 

160º ANA PRISCILA DE OLIVEIRA FLORES 50,00 

161º REGINALVA VILHALVA 49,50 

162º ADRIANA DOS SANTOS TOBIAS FLORIANO 49,00 

163º MARIA CRISTINA SOUZA GOMES 47,50 

164º VIRGINIA FERREIRA GAMARRA 46,00 



165º MARIA DE LOURDES DA SILVA TOBIAS 40,50 

166º TEREZA CRISTINA MACIEL RIBEIRO 34,50 

167º ANA PAULA PEREIRA DE SOUZA 5,00 

168º MARIA FRANCISCA ALCÂNTARA SOUZA TEIXEIRA 3,00 

169º ANA PAULA BOGADO DE SOUZA 2,50 

170º SONIA SOARES FERREIRA 0,50 

171º DIRCE APARECIDA DO NASCIMENTO BUSS 0,00 

172º MARGARETE DA SILVA CABREIRA 0,00 

173º MARCOS VOGADO DE QUEIROZ 0,00 

174º SUELEN CAMILA DE OLIVEIRA MILAN 0,00 

175º ANA FLÁVIA DELGADILHO BARCELLOS 0,00 

ANEXO II DO   EDITAL SEMED Nº 001/2022     

Classificação – Candidatos Modalidade PcD 

       

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL  - AMAMBAÍ 

POSIÇÃO NOME NOTA FINAL RESULTADO 

1º FABIENNE CHAVES DOS SANTOS 48 Classificado 

2º RUBIANA CRISTIAN FERNANDES GARCIA 34,5 Classificado 

002 - PROFESSOR ALFABETIZADOR – 1° AO 3º ANO ENSINO
FUNDAMENTAL I - AMAMBAÍ 

POSIÇÃO NOME 
NOTA
FINAL 

RESULTADO 

1º KATIA ORLATO DE OLIVEIRA 42,5 Classificado 

2º SIRLEI ARAGÃO DOS SANTOS DONDONI 36,5 Classificado 



3º MAUDMÉIA GUAZINA FRANÇA 20 Classificado 

4º ELISANGELA PEREIRA DOS SANTOS 16 Classificado 

       

Classificação – Candidatos Modalidade Negro, Afrodescendentes e Indígenas 

       

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL  - AMAMBAÍ 

POSIÇÃO NOME NOTA FINAL RESULTADO 

1º ROSANA DE ASSIS LIMA 66 Aprovado 

2º FRANCIELE DE OLIVEIRA BATISTA RODRIGUES 52,5 Classificado 

3º PÂMELA ROSIELE  DA SILVA ARAÚJO 48 Classificado 

4º KELLY CRISTINA DELGADO VICENTE 40,5 Classificado 

5º GEILI RODRIGUES 22 Classificado 

6º GUIDA BARRIOS 18 Classificado 

7º CRISTIANE LESCANO 16 Classificado 

8º JOAO PAULO VELASQUES 12 Classificado 

       

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I – 4º AO 5º ANO - AMAMBAÍ 

POSIÇÃO NOME NOTA FINAL RESULTADO 

1º ALDERI PINHEIRO DE SOUZA 48,5 Aprovado 

2º VERGELINA VASQUE 30 Classificado 

3º TIAGO ROSSATE BORVAO 22 Classificado 

4º ROSIMEIRE KATIA BARBOSA CORDEIRO 20 Classificado 



PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II -  6º AO 9º ANO - MATEMÁTICA
- AMAMBAÍ 

POSIÇÃO NOME 
NOTA
FINAL 

RESULTADO 

1º RODINEI NELSON DE OLIVEIRA 26 Classificado 

PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II - 6º AO 9º  ANO - HISTÓRIA -
AMAMBAÍ 

POSIÇÃO NOME 
NOTA
FINAL 

RESULTADO 

1º KATIA HUMBERTO 34,5 Classificado 

2º LEILIANE DE PAULA TEIXEIRA 22 Classificado 

PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II - 6º AO 9º ANO  - EDUCAÇÃO
FÍSICA - AMAMBAÍ 

POSIÇÃO NOME 
NOTA
FINAL 

RESULTADO 

1º MARIELY ROQUE DA SILVA 32,5 Classificado 

PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II  - 6º AO 9º ANO  - ARTE -
AMAMBAÍ 

POSIÇÃO NOME NOTA FINAL RESULTADO 

1º PATRICIA CHAMORRO FRANCO LOPES 28 Classificado 

       

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL  - ALDEIA AMAMBAÍ 

POSIÇÃO NOME NOTA FINAL RESULTADO 

1º GERSON JARA LOPES 36 Aprovado 

2º ODEMIR ORTIZ 36 Aprovado 

3º GIZELLE ANAISA RICARTE RIBEIRO 34 Classificado 



4º RANYELLY VERA FERNANDES 34 Classificado 

5º DAIARA LIMA BENITES 30 Classificado 

6º NATHIELLE RICARTE RIBEIRO 30 Classificado 

7º MAISA LOPES 28 Classificado 

8º ANDREIA GONÇALVES 28 Classificado 

9º SEARLEN DOUGLAS SAVALA GONÇALVES 28 Classificado 

10º JOICIANI GARCIA DA SILVA 28 Classificado 

11º MARILENE DOMINGUES 26 Classificado 

12º RENANDO MOREIRA AQUINO 24 Classificado 

13º JOICE MARTINS LEMES 22 Classificado 

14º DELENIR RODRIGUES 20 Classificado 

15º CARLI TÔNIA MARTINES VERA 20 Classificado 

PROFESSOR ALFABETIZADOR – 1° AO 3º ANO ENSINO FUNDAMENTAL I -
ALDEIA AMAMBAÍ 

POSIÇÃO NOME 
NOTA
FINAL 

RESULTADO 

1º TAINA SANCHES MARTINS 40 Classificado 

2º CLAUDIA GONÇALVES 32 Classificado 

3º SILVERIA FERNANDES LOPES 32 Classificado 

4º CLAUDIR LOPES 30 Classificado 

5º MOISES GONÇALVES 26 Classificado 

6º LUCAS ABENEI CÁCERES 26 Classificado 

7º ROSANGELA VASQUES 24 Classificado 

8º ZIUKA BENITES 24 Classificado 

9º LUCIANA BATISTA MARTINS 20 Classificado 



10º LEILIANE RICARTE 18 Classificado 

11º DIZOLAINA RIQUERME BENITES 10 Classificado 

PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL I  - 1º AO 5º ANO - CULTURA
INDÍGENA GUARANI KAIOWÁ. - ALDEIA AMAMBAÍ 

POSIÇÃO NOME 
NOTA
FINAL 

RESULTADO 

1º DIONISIO DOMINGUES 28 Classificado 

2º FRANZIELE VASQUES 28 Classificado 

3º INDIANARA LIMA CHAMORRO 26 Classificado 

PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II  - 4º AO 5º ANO - ALDEIA
AMAMBAÍ 

POSIÇÃO NOME NOTA FINAL RESULTADO 

1º FRANCI CHAMORRO FRANCO LOPES 36 Aprovado 

2º FABIO MARTINS FILHO 34 Aprovado 

3º EDIANE RICARTE 32 Aprovado 

4º EDSON RICARTE RIBEIRO 30 Aprovado 

5º ELIZE MARTINS 30 Classificado 

6º ROSIMARA SALINA PEDROSO 26 Classificado 

7º CLEILSON FREITAS DUARTE 26 Classificado 

8º LUANA GOMES RODRIGUES 22 Classificado 

9º LARINA LOPES 20 Classificado 

       

PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II  - 6º AO 9º  ANO -  LÍNGUA
PORTUGUESA - ALDEIA AMAMBAÍ 



POSIÇÃO NOME 
NOTA
FINAL 

RESULTADO 

1º SAMUEL CHAMORRO 50 Classificado 

2º GRAZIELE AQUINO FREITAS 46 Classificado 

3º FLAVIANO FRANCO 38 Classificado 

4º BEIBLA APARECIDA RIBEIRO 24 Classificado 

PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II  - 6º AO 9º ANO - MATEMÁTICA
- ALDEIA AMAMBAÍ 

POSIÇÃO NOME 
NOTA
FINAL 

RESULTADO 

1º VALDEIR LOPES 40 Classificado 

2º MARALINE VALIENTE 34 Classificado 

3º ORLANDO LOPES 32 Classificado 

4º LUZINETE BENITES 20 Classificado 

PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II - 6º AO 9º ANO - CIÊNCIAS. -
ALDEIA AMAMBAÍ 

POSIÇÃO NOME 
NOTA
FINAL 

RESULTADO 

1º LIGINHO RODRIGUES 42 Classificado 

2º KATIUSCE CÁCERES NELSON 40 Classificado 

3º ISAIAS SANCHES MARTINS 34 Classificado 

4º IRACY LIMA BENITES 32 Classificado 

PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II  - 6º AO 9º ANO - HISTÓRIA. -
ALDEIA AMAMBAÍ 

POSIÇÃO NOME 
NOTA
FINAL 

RESULTADO 

1º DAIANE AQUINO CÁCERES 46,5 Aprovado 



2º JAIRO BENITES MOREIRA 30 Classificado 

3º APARECIDA BENITES 18,5 Classificado 

4º JHON TAILOR CHAMORRO DE AQUINO 12 Classificado 

PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II -  6º AO 9º ANO - GEOGRAFIA
- ALDEIA AMAMBAÍ 

POSIÇÃO NOME 
NOTA
FINAL 

RESULTADO

1º PEDRO FRANCO 48 Classificado 

2º JOSIEL MACHADO 46 Classificado 

       

PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II - 6º AO 9º ANO - INGLÊS -
ALDEIA AMAMBAÍ 

POSIÇÃO NOME 
NOTA
FINAL 

RESULTADO 

1º ABNER ORTIZ 58 Aprovado 

PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II  - 6º AO 9º ANO  - EDUCAÇÃO
FÍSICA - ALDEIA AMAMBAÍ 

POSIÇÃO NOME 
NOTA
FINAL 

RESULTADO 

1º THIAGO GAOMA 38 Classificado 

2º LINDALVA VERA BENITES 34 Classificado 

3º DANIELI DA SILVA 22,5 Classificado 

4º ZEZINHO MARTINS 20 Classificado 

PROFESSOR DO ENSINO  FUNDAMENTAL II  - 6º AO 9º  ANO  - ARTE -



ALDEIA AMAMBAÍ 

POSIÇÃO NOME 
NOTA
FINAL 

RESULTADO 

1º NERILDO LEDESMA 18 Classificado 

PROFESSOR DO ENSINO  FUNDAMENTAL II  - 6º AO 9º  ANO  - LÍNGUA
MATERNA  GUARANI KAIOWÁ - ALDEIA AMAMBAÍ 

POSIÇÃO NOME 
NOTA
FINAL 

RESULTADO 

1º UILIAN SANCHES MARTINS BENITES 58 Classificado 

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO  INFANTIL  - ALDEIA LIMÃO VERDE 

POSIÇÃO NOME NOTA FINAL RESULTADO 

1º LUCILENE NELSON 40 Aprovado 

2º JACIELLE VASQUES GARCIA 36 Classificado 

3º SENIDE TORIBA 32 Classificado 

4º JENIFER RODRIGUES MORALES 32 Classificado 

5º TALIAS FREITAS SARMURIO 32 Classificado 

6º SERGIO AGÁBITO BENITES 26 Classificado 

7º DEIVISON MUNTIEL NUNES 26 Classificado 

8º SIRLEI RIO GONSALVES 24 Classificado 

9º TATIANE BARBOSA 16 Classificado 

10º MARLENE SOUZA 16 Classificado 

11º FRANCIELE RODRIGUES NELSON 16 Classificado 

12º CRISLAINE NUNES MARTINS 12 Classificado 

PROFESSOR DE ENSINO  FUNDAMENTAL I – 4º AO 5º  ANO. - ALDEIA
LIMÃO VERDE 



POSIÇÃO NOME 
NOTA
FINAL 

RESULTADO 

1º GEOMAR SAMORIO 44 Aprovado 

2º URI QUINHONE SANCHES 36 Classificado 

3º IVANETE VERA NUNES 24 Classificado 

4º ARNALDO VALDOMERA AQUINO 22 Classificado 

5º MARCIO TURIBA 20 Classificado 

6º KELI DENISE ROSSATE BORVAO 20 Classificado 

7º JHON CLENISON RODRIGUES 20 Classificado 

PROFESSOR DO ENSINO  FUNDAMENTAL II - 6º AO 9º  ANO - MATEMÁTICA
- ALDEIA LIMÃO VERDE 

POSIÇÃO NOME 
NOTA
FINAL 

RESULTADO 

1º JOSIEL MARTINS 36 Classificado 

PROFESSOR DO ENSINO  FUNDAMENTAL II - 6º AO 9º  ANO - EDUCAÇÃO
FÍSICA. - ALDEIA LIMÃO VERDE 

POSIÇÃO NOME 
NOTA
FINAL 

RESULTADO 

1º CLEDSON MARTINS 38 Classificado 

2º FERNANDES RIBEIRO SOUZA 32 Classificado 

PROFESSOR ALFABETIZADOR – 1° AO 3º ANO ENSINO FUNDAMENTAL I -
ALDEIA LIMÃO VERDE 

POSIÇÃO NOME 
NOTA
FINAL 

RESULTADO 

1º ELIANE TURIBA 22 Classificado 

2º CLEONICIO XIMENSES 22 Classificado 

3º ELISÂNGELA NELSON 18 Classificado 



4º LAILSON SOUZA GARCETE 16 Classificado 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I – 1º AO 5º ANO – CULTURA
INDÍGENA GUARANI KAIOWÁ - ALDEIA LIMÃO VERDE 

POSIÇÃO NOME 
NOTA
FINAL 

RESULTADO 

1º JANIO AVALO 62 Classificado 

2º ALISSON RODRIGUES RICARTE 58 Classificado 

3º ROSICLEI PAVÃO 54 Classificado 

4º GENILAINE MONTIEL 34 Classificado 

       

Amambai/MS, 25 de janeiro de 2022. 

ZITA CENTENARO 

Secretária Municipal de Educação 

 

Matéria enviada por CARMEM LUCIA LOPES DA SILVA 


